
Liberté • Égalité • Fraternité 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Commune de Villiers-le-Bel 
Poste comptable de Villiers-le-Bel 

M 14 

BUDGET SUPPLEMENTAIRE 
Voté par fonctions 

année 2020 





VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) -Exercice : 2020 

Page3 

S O M M A I R E 

t--P_a_g_es __ l ------ ---�---

1 - Informations d'ordre général 
A - Informations statistiques, fiscales et financières 
8 - Exécution budget de l'exercice précédent - résultats, restes à réaliser 
C - Modalités de vote du budget 
Il· Présentation générale du budget 
A1- Vue d'ensemble 

1.1- Vue d'ensemble - Sections 
1.2- Vue d'ensemble - Fonctions 

A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres 
A3- Vue d'ensemble - Section d'Investissement - Chapitres 
81- Balance générale du budget - Fonctionnement 
82- Balance générale du budget - Investissement 
Ill -Vote du budget 
A - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 
AOà9- Section de fonctionnement - Chapitres fonctionnels - Détail articles 
A 10 Section de fonctionnement - Opérations non ventilées - Vue et détail 
B - Section d'investissement - Vue d'ensemble 
BOà9- Section d'investissement - Chapitres fonctionnels - Détail articles 
810 Section d'investissement - Opérat1ons non ventilées- détail 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

.; 
· · - · . . . :·�):·· ... .... 

Paga4 

-.·.: :. .��-.: � 
·' �: . tJ\1-f�· 

' .. ·,::,_:��· -'· � . .,;:Y 
. �-.ii·'\.r�':-

--.:........:.. , � ' .•,. t. - . . 

A • Eléments du bilan 

A 1- Présentation croisée par nature 
A2- Etat de la dette 

2.1- Détail des crédits de trésorerie 
2.2- Répartition par nature de dette 
2.3- Répartition des emprunts par structure de taux 
2.4- Typolo�ie de la répartition de l'encours 
2.5- Détail es opérations de couverture 
2.6- Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 
2. 7- Autres dettes 

A3- Méthode utilisée pour les amortissements 
A4- Etat des provisions 
A5- Etalement des provisions 
A6- Equilibre des opérations financières 
A7- Etat de la répartition de la TEOM 
AB- Etat des char�es transférées 
A9- Détail des op rations pour le compte de tiers 

B - Engagements hors bilan 

81- Etat des engagements donnés et reçus 
1.1- Etat des emprunts garantis 
1.2- Calcul du ratio d'endettement 
1.3- Etat des contrats de crédit - bail 
1 .4- Etat des contrats de partenariat public - privé 
1 .5- Etat des autres engagements donnés 
1.6- Etat des engagements reçus 
1.7- Subventions versées dans le cadre du vote du budget 

82- Etat des autorisations de J!rogramme, crédits de paiement 
83- Emploi des recettes grev es d'une affectation spéciale 

C - Autres éléments d'information 

C1- Etat du personnel 

. . 

C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris 
C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement 
C3.2- Liste des organismes des établissements publics créés 
C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe 
C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget 

D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures 

D1- Décisions en matière de taux de contributions directes 
D2- Arrêté et signatures 

l'�! � ,. . .M.i& l . .� 
. � · ' : .·>::;:�··. 



95680 -VILLE DE VILLIERS LE BEL BS 2020 

,.,li, .. """'· 1 ,���, .. :�. ' 1 1 lF' · ··� ':;:ifYY. • > . ·'J:�. ;,:· v.t.un 
Population totale (municipale et comptes à part }-colonne h du recensement INSEE 27 519 

Nombre de résidences secondaires 95 

Nom de I'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Roissy-Pays-de-France 

POTENTIEL FISCAL ET FINANCIER Vlllllunl .. "*'-IIOUf .. 
Moyennes n.tloutea de la strate � II'OIIDO!J.-,1 

�;�:;;'��)··· �-�Ill'' l'oMttitl ""*-.,. ! ...... ._...,, ........ ............... ......... ,� ..... 21tdl �" .,; ..... 
.. . . ... . , .. � 

Trois taxes 15 663 512 € 567,23 € 
� 

Taxe professionnelle 10 311 483 E 373,42 € -i 
Quatre taxes 19 444 142 E 2410!875 € 704,14 E 894,76 E 1 086,50 E 1 194,88 € 

-����;��- .· . l�n.r�-� Vn1�aot1 
.. •. " ·::-.·.:- � ' 

(1! 

� 

· · ' :'-'!: ' 
. , .. 

1. Dépenses réelles de fonctionnement/population 1 353 1380 

2. Produit des impositiOns dlrectesiPopulatlon 362 625 

3. Recettes réelles de foncllonnement/Populatlon 1483 1515 

4, Dépenses d'équipement brut/Population 430 324 

5. Encours de la dette/Population 1168 1036 

6. Dotation globale de fonctionnement/Population 634 199 

7. Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement 57 55 

8. Effort fiscal( contributions directes/potentiel fiscal) 1,095 1,208 

9. Dépenses réelles de fonctionnement+ rem bours. annuel de la dette en capital/recettes 
0,998 0,999 

réelles de fonctionnement 

10. Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement 29,00 21.39 

11. Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement 78,76 68,38 

Page 5 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

1 - I NFORMATIONS GENERALES 

EXECUTION DU BUDGET DE l'EXERCICE PRECEDENT 8 

(uniquement pour reprise des résultats après vote du CA) 

RESULTAT DE L'EXERCICE 

Dépenses Recettes Résultat/Solde 
(A) 

TOTAL DU BUDGET 56 422 581.28 60 629 534.07 4206 952.79 

Fonctlonnement 41 751 602.55 44 700 161.42 2 948 558.87 

1 nvestissement 13 794 756.33 15 014 274.11 1 219 517.78 

002 Résultat reporté N-2 915 098.54 915 098.54 

001 Solde d'inv. N-2 876 222.40 -876 222.40 

Page 6 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)· Exercice : 2020 

1 - INFORMATIONS GENERALES 

EXECUTION OU BUDGET DE l'EXERCICE PRECEDENT 

(uniquement pour reprise des résultats après vote du CA) 

RESTES A REALI SER - DEPENSES 

Chap/Art. LIBELLES Prévu Réalisations 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 44 188 293.50 41 751 602.55 

002 RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 
902 ENSEIGNEMENT - FORMATION 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 
920 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRAT.PUBUQUES LOCALE 12 206 217.22 11 988 696.20 
921 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 1 171 690.78 1 125 206.92 
922 ENSEIGNEMENT- FORMATION 7 035 434.67 6 754 629.90 
923 CULTURE 1 011 717.67 919 288.72 
924 SPORT ET JEUNESSE 6 779 093.80 6 698 113.63 
925 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 1 209 096.00 1 208 684.76 
926 FAMILLE 3 076 318.11 2 887 265.98 
927 LOGEMENT 116 800.00 115 585.72 
928 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 6 171 544.67 5 989 701.22 
929 ACTION ECONOMIQUE 5 000.00 
931 OPERATIONS FINANCIERES 1 049 985.12 1 040 843.11 
932 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFECTÉS 47 000.00 46 222.00 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 522 395.46 2 977 364.39 
939 VIREMENT A LA SECTION D INVESTISSEMENT RECETTES 1 786 000.00 

SECTION D'INVESTISSEMENT 21 334 529.78 14 670 978.73 

001 RESULTAT REPORTE D INVESTISSEMENT 876 222.40 876 222.40 
900 SERVICES GENERAUX DES ADMINIST.PUBLIQUES LOCALES 3 250 144.68 1 463 493.18 
901 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 80 571.51 57 767.76 
902 ENSEIGNEMENT- FORMATION 855 017.18 651 051.03 
903 CULTURE 803 734.48 304 537.57 
904 SPORT ET JEUNESSE 1 015 909.79 224 291.05 
906 FAMILLE 98 891.64 39 608.95 
907 LOGEMENT 510 483.53 373 617.26 
908 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 10 851 119.57 7 746 174.61 
910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE A L  INTE 527 435.00 527 435.00 
911 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 2 385 000.00 2 383 453.95 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 23 325.97 
917 OPERATIONS SOUS MANDAT 80 000.00 

Page 7 

B 

Dépenses engagées 
non mandatées 

.:�{ .$..;"!!-: . ,'·' ..... ...... 

S� ... : . .'S."?"-.�,B·-�,..�r:.� 
1-- � � ·. 

. - .  -

4 614 063.34 

�- · ... �� -:._ ��-;r-�;7� 
1 691 993.86 

22 711.05 
132 056.57 
476 066.76 
695 917.81 

25 826.99 
135 412.87 

·""" __ 1_� o�:·4L 
·'�'-� ' 0 r ,�,� .:..,;... •• 

- --
.: . , . .  , - . _  ' '  



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

1- INFORMATIONS GENERALES 

EXECUTION DU BUDGET DE l'EXERCICE PRECEDENT 8 

(uniquement pour reprise des résultats après vote du CA) 

RESTES A REALISER RESULTAT CUMULE= A+B 
Excédent si positif 

Dépenses Recettes Solde (B) Déficit si négatif 

4 614 003.34 1 915 958.33 -2 698 105.01 1 508 847.78 

Page8 



VILLE DE VILLIERS LE BEL. (BUDGET PAL)- Exercice : 2020 

1 · INFORMATIONS GENERALES 

EXECUTION DU BUDGET DE 1•EXERCICE PRECEDENT 

(uniquement pour reprise des résultats après vote du CA) 

RESTES A REALISER • RECETTES 

Chap!Art. LIBELLES 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

002 RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 
920 SERVICES GENERAUX DESADMINISTRAT.PUBLIQUES LOCALE 
922 ENSEIGNEMENT- FORMATION 
923 CULTURE 
924 SPORT ET JEUNESSE 
926 FAMILLE 
927 LOGEMENT 
928 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 
929 ACTION ECONOMIQUE 
931 OPERATIONS FINANCIERES 
932 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFECTES 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

001 RESULTAT REPORTE D INVESTISSEMENT 
900 SERVICES GENERAUX DES ADMINIST.PUBUQUES LOCALES 
901 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 
902 ENSEIGNEMENT - FORMATION 
903 CULTURE 
904 SPORT ET JEUNESSE 
908 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 
910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE A L  INTE 
911 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 
912 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPAT.NON AFFECTEES 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 
917 OPERATIONS SOUS MANDAT 
919 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (RECETIES 
95 PRODUITS DES CESSIONS D IMMOBILISATIONS 

Page 9 

Prévu 

44 188 293.50 

915 098.54 
394 298.26 
893 448.46 

56 500.00 
827 013.98 

1 410 258.00 
311 000.00 
790 272.37 

2 548 689.99 
548 574.66 

21 536 061.44 
13 957 077.80 

21 334 529.78 

4 215 989.77 
2 295.00 

563 778.68 
559 000.00 

52 098.10 
5 735 970.24 

527 435.00 
2 090 ooc.oo 
2 147 567.53 
2 522 395.46 

80 000.00 
1 786 000.00 
1 052 000.00 

Réalisations 

45 615 259.96 

915 098.54 
610 308.49 
667 877.13 
146 781.39 
912 685.40 

1 650 080.99 
383 295.79 
843 299.31 

2 598 206.41 
980 302.60 

21 533 028.44 
14 350 969.50 

23 325.97 

15 014 274.11 

3 405 989.77 

598 185.19 
1 334.43 

627 649.28 
4133 131.42 

527 435.00 
1 090 787.62 
1 652 397.01 
2 977 364.39 

B 

Titres restant 
à émettre 

�-J��� -� 

... .. 

1 915 958.33 

.. ,_,.�?'�--
2 295.00 

911 573.33 : ' --��?�t-.1: � ·�-�,�-��---�� 
1 002 090.00 

�. :.'1.: • .. -•.;...·-;��-•..-·:.:. 
f--- ·-- ·--

. .  



VILLE DE VILUERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Page 10 

1 - INFORMATIONS GENERALES 

MODALITES DE VOTE DU BUDGET 

1 • L'assemblée délibérante a voté le présent budget par fonction : 
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement, 
- avec les programmes d'équipement. 
• au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement, 
- sans vote formel sur chacun des chapitres. 

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 
néant 

Il eR l'abseAGe de meRtiGA ay par:agr:aplle 1 Gi dessys, le bydget est répYté ·�eté par el:lapi1fe et, eR seGtieA d'iAvestissemeAt, 6aA6 
ehapitRI de dépeAse •epémtieA 8'éE!IIIJlemeRt". 

I l l  - Les provisions sont : 
- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement). 

IV - La comparaison s'effectue par rapport au budget de l'exercice. 

V - Le présent budget a été voté : 
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1. 

(2) Mention complétée ou rayer la mention Inutile 

1 
c 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Il · PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE l 
REPORTS 

Page 11 

VUE D'ENSEMBLE - SECTIONS 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

A1.1 

FONCTIONNEMENT 
Dépenses Recettes 

803 026.00 733 333.18 

+ 

69 692.82 

= = 

803 026.00 803 026.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Il· PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

REPORTS 

Page 12 

VUE D'ENSEMBLE - SECTIONS 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

A1.1 

INVESTISSEMENT 
Dépenses Recettes 

-808 804.93 1 546 004.70 

+ + 

4 614 063.34 1 915 958.33 

343 295.38 

= = 

3 805 258.41 3 805 258.41 

TOTAL 

4 608 284.41 4 608 284.41 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL}· Exercice : 2020 

I l- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VUE D"ENSEMBLE • FONCTIONS A1.2 

·::-� .. : •. �-.;:: . .. . .. ' 

-�eo:noo B�l '·Rro�Uona �le dU'� ;�mœœn1 · � - --., i 

'4N�STI�m· · : �- . :: 

r. · < 

.

.

.

.
.

..

.

.

.
..

. 

·
-

·

.

-

.

. 
· .. 

�
,

'!
�

· 

. . . ··--

DEPENSES (a} 1 9  297 787.15 -808 804.93 

90 EQUIPEMENT 16 640 447.15 -1 448 180.60 
91 OPERATION NON VENTILEES 2 577 340.00 639 375.67 
915/916/917 OPERATIONS P/C DE TIERS 80 000.00 
918 Dépenses imprévues 

RECETTES (c) 19 297787.15 -2 247 959.89 

90 EQUIPEMENT 10 1 1 9  482.51 -2 887 335.56 
91 OPERATION NON VENTILEES 5 955 904.64 639 375.67 
915/916/917 OPERATIONS PIC DE TIERS 80 000.00 
919 Virement de la section de fonct. 1 900 000.00 
95 Produits des cessions d'immob. 1 242 400.00 

;��àNb�è'&NaMiWr -· .. .. 

: · - · .. . · . ' : · . : . � "'
·
,.�� 

_
_ ...

... ,_. ·.� ·- . . .. � -- - � . 
DEPENSES (b) 43 162 469.83 803 026.00 

92 OPERATIONS VENTILEES 37 720 187.19 803 026.00 
93 SERVICES COMMUNS (931 à 935) 3 542 282.64 
936 Frais de fonc. des groupes d'élus 
938 Dépenses impréwes 
939 Virement à la section d'invest. 1 900 000.00 

RECETTES (d) 43 162 469.83 733 333.18 

92 OPERATIONS VENTILEES 6 955 836.55 -66 666.82 
93 SERVICES COMMUNS 36 206 633.28 800 000.00 

Page 13 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAl)- Exercice : 2020 

. , 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

, . 

SEÇJilllJN 
'. 

'
• .

' 

�V'MISSEHI&t:ir 
. . . · , ( ' . . . �- .. · . . ... . 

DEPENSES (a) 

90 EQUIPEMENT 
91 OPERATION NON VENTILEES 
915/916/917 OPERATIONS P/C DE TIERS 
918 Dépenses imprévues 

RECETTES (c) 

90 EQUIPEMENT 
91 OPERATION NON VENTILEES 
915/916/917 OPERATIONS P/C DE TIERS 
919 Virement de la section de fonct. 
95 Produits des cessions d'immob. 

1R1t46n�s�Ni. ' 

t. ! , .• · ·;-.,w··· f:�-1. : · - : 

DEPENSES (b) 

92 OPERATIONS VENTILEES 
93 SERVICES COMMUNS (931 à 935) 
936 Frais de fonc. des groupes d'élus 
938 Dépenses Imprévues 
939 Virement à la section d'invest. 

RECETTES (d) 

92 OPERATIONS VENTILEES 
93 SERVICES COMMUNS 

Page14 

VUE D'ENSEMBLE • FONCTIONS 

•.· ·.·., . / . . 
.... . 

. .  Q 
N6n \lèntllé . sœs=.GEN� 

-�QE ; (.OQ :. ' 

' •,'•, "} • . 

.• . · '·· .. ... . ' t'' .� . · .  : ·
: 

639 375.67 753 257.99 

753 257.99 
639 375.67 

639 375.67 64 800.00 

64 800.00 
639 375.67 

1 · ==r :· �M 
·-

- - - ·-- -·- ·-

480 532.00 100 454.00 80 000.00 

480 532.00 100 454.00 80 000.00 

980 000.00 B 115.30 

180 000.00 8 115.30 
800 000.00 

Il 

A1.2 

1 . \ : 

I·�Nf·- 1 3 1 4 \.13Wt1:lftl �� ! 
� 

- - - ' 1 · - -
.. 

1 : 1 
- ·- - -

23 000.00 -262 293.44 88 010.09 

23 000.00 -262 293.44 88 010.09 

-558 000.00 63 000.00 

-558 000.00 63 000.00 

--

20 000.00 8 800.00 94 598.00 

20 000.00 8 800.00 94 598.00 

151 000.00 

151 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Il· PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

... ·' 

DEPENSES (a) 

90 EQUIPEMENT 
91 OPERATION NON VENTILEES 
9151916/917 OPERATIONS P/C DE TIERS 
918 Dépenses imprévues 

RECETTES (c) 

90 EQUIPEMENT 
91 OPERATION NON VENTILEES 
915/916/917 OPERATIONS P/C DE TIERS 
919 Virement de la section de fonct. 
95 Produits des cessions d'immob. 

VUE D"ENSEMBLE • FONCTIONS 

.... · · '  

.l 7 t LeœMI!iliff i 1 

-105 000.00 

-105 000.00 

Il 

A1.2 

! r 
; a 1 s 
· il!. . . �'Miilfl er . _ ,N.!T� 
t: . · . . >r.. �' .t_,QUE i , .. . � 
1 .. . . � - ---· 

l'Of AL � 1�--
-�----�--�--� ·---- ---- --

-2 050 155.24 -808 804.93 

-2 050 155.24 

-2 352 135.56 

-2 352 135.56 

-1 448 180.60 
639 375.67 

-2 247 959.89 

-2 887 335.56 
639 375.67 

����m-��-------------+�----�-----r-------------�- ---- --------+----- --- ----�r-----------_,------------� r6�êfi�AA�M'I!r.n-
� .. --· __ __ .. =,��·�� ·�--��:; ,��------- ------+------�-·� -��:�- ---- --- ��? --·--------�--

DEPENSES (b) 

92 OPERATIONS VENTILEES 
93 SERVICES COMMUNS (931 à 935) 
936 Frais de fonc. des groupes d'élus 
938 Dépenses imprévues 
939 Virement à la section d'lnvest: 

RECETTES (d) 

92 OPERATIONS VENTILEES 
93 SERVICES COMMUNS 

Page 15 

1 762.00 30 000.00 

1 762.00 30 000.00 

-·�------1 .. - �-=--.::-----+--�------�--i 
-13 120.00 

-13 120.00 

173 1 18.00 -578 900.12 

173 1 1 8.00 -578 900.12 

803 026.00 

803 026.00 

733 333.18 

-66 666.82 
800 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)· Exercice : 2020 

11- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT • CHAPITRES 

,, 1 ��.·�.-rQaès·�,� .)SXSR. · :·>c_ ,Pt_·· .· ·:: 
L..::.'·�'' --�;..__: ��--=-�--'":>i.->' , ___ ____._ -- --' 

. . ·� ' .. : · ·. . , '· 
CHAPITRES 

920 à 929 Charges ventilées 
931 Charges financières 
932 Dotations et participations non affectées 
933 lmpots et taxes non affectées 
936 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 
938 Dépenses imprévues 

TOTAL 

. . 
934 Transferts entre sections 
935 Opérations d'ordre à nntérieur de la sect 
939 Virement à la section d'investissment 

DEPENSES 

1:�· ... 

�·- .�"!.;� ·r:�·.�����) 
·- . ' . ··.··- '"' . . . 

CHAPITRES 

803 026.00 920 à 929 Produits ventilés 
931 Produits financiers 
932 Dotations et participations non affectées 
933 lmpots et taxes non affectées 

803 026.00 TOTAL 

" . . �RB �··.�. · .. 1: r�� . :-;.·,r .�rr'::'5!' :·x. 
934 Transferts entre sections 
935 Opérations d'ordre à rintérieur de la sect 

E 
·��---��������--�-

�
�

�
�: 

.
. 

-
� 

.

. 

,... r. ' ,"���!;::;�'·"""";·';�; ' .. • • ,_ .... t • • _, ' 

Il 

A2 

-- ---- ·---- ·-"-'--'-' 
002 Résultat de fonctionnement reporté 002 Résultat de fonctionnement reporté 
Restes à réaliser Restes à réaliser 

TOTAL TOTAL 

1 DEPENSES 

'�·· 0 ,; : .·t. !' 

Page 16 

-

-66 666.82 

800 000.00 

733 333.18 

· -

-- --- ---
69 692.82 

69 692.82 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT· CHAPITRES A3 ---------

.J 
' . , ... ·.J-i" ' . �\����?;:i��,�:�? 

�. 

����· .�· r' ···- ·�r.;�� ' 
�-.

·-·
·
. 

. - . 
. , .. . . 

CHAPITRES CHAPITRES 

900 à 909 Dépenses ventilées -1 448 180.60 900 à 909 Recettes ventilés -2 887 335.56 
911 Dettes et autres op. financières 911 Dettes et autres op. financières 
912 Dotations, subv. part non affectées 912 Dotations, subv. part. non affectées 
913 Taxes non affectées 913 Taxes non affectées 
915 Op. lnvest établis. enseignt régio. 915 Op. invest. établis. enseignt régio. 
916 Op. invesl voirie communale 916 Op. invest. voirie communale 
917 Opérations sous mandat 917 Opérations sous mandat 
918 Dépenses imprévues 95 Produits des cessions d'immob. 

TOTAL -1 448 180.60 TOTAL -2 887 335.56 

• ' ,, :r:. . .
. ... . ·.· .. � 

. -------. 
- .· • ! l':-" :· ·· ��--�. -:��-:;.��:;.: i.r· �;.;·}.< .)� ' 

<tl

, .. 
· : 

.. .
... 

·�· 
.
.

. 

91 0 Opérations patrimoniales 639 375.67 910 Opérations patrimoniales 639 375.67 
914 Transferts entre sections 914 Transferts antre sections 

919 Virement de la section de fonctionnement 

TOTAL 639 375.67 TOTAL 639 375.67 

------=--'-�--- --- -- - - � \ -2 247 959.89 DEPENSES 

't.t . 
' . . • ' . . 

001 Solde exécution inv. reporté 
Reste à réaliser 

TOTAL 

' . 
�· 

. 
' . . . , 

DEPENSES 

Page 17 

������ ------
1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 
001 Solde exécution inv. reporté 

4 614 063.34 Reste à réaliser 

4 614 063.34 TOTAl 

f 3 805 258.41 1 RECETTES 

-----
3 793 964.59 

343 295.38 
1 915 958.33 

6 053 218.30 

1 3 805 258.41 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Il • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE OU BUDGET B1 

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 734 972.00 734972.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 13 614.00 13 614.00 
014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 54 440.00 54 440.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 
68 Dotations aux amortissements et provisions 

- -:---023 VIREMENT A LA SECTION D INVESTISSEMENT 
---

Dépenses de fonctionnement · Total 803 026.00 803 026.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

= 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 803 026.00 

Page 18 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il  

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1 

2- RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

013 ATTENUATIONS DE CHARGES 8 618.00 8 618.00 
70 PRODUITS DE SERVlCES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES 
73 IMPOTS ET TAXES 221099.88 221 099.88 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 315 500.00 315 500.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE -2 000.00 ·2 000.00 
76 PRODUITS FINANCIERS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 190 115.30 190 115.30 

Recettes de fonctionnement· Total 733 333.18 733 333.18 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 69 692.82 

= 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 803 026.00 

Page 19 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)- Exercice : 2020 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser) 

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES �....-- �.�7 .... �-;;*f:(�' tf , . .. �t�.f=� 198 DIFFERENCES SUR REALISATION D IMMOBILISATIONS 

Total des opérations d'équipement 607 416.37 T.- -- --:-� 
607 416.37 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 35 123.76 35 123.76 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations) 28 364.00 28 364.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 2 494 978.61 105 859.54 2 600 838.15 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) 533 516.13 533 516.13 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

45x-1 Total des opérations pour compte de tiers 
1068 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 

Dépenses d'investissement -Total 3 165 882.74 639 375.67 3 805 258.41 

+ 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3 805 258.41 

Page 20 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)- Exercice : 2020 

10 
13 
15 
16 
198 
20 
21 
23 
28 
45x-2 
461 
95 
021 

Page 21 

Il � PRESENTATION GENERALE OU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser} 

INVESTISSEMENT 

DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
DIFFERENCES SUR REALISATION D IMMOBILISATIONS 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
Total des opérations pour compte de tiers 
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES 
PRODUITS DES CESSIONS DIMMOBILISATIONS 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Recettes d'Investissement- Total 

Opérations 
Réelles 

-2 036 467.23 

r ·--� _ 
1 oo2 o9o.oo _ 

\. �-���.t: . . .:; 

63 000.00 -.-:::frF ·''"'�?.i:ab:l. ��--���.::·. 
. · .i··:r<:.: :tUi·��..,�.:.J�,� 

-�--- ..,...... ':';"'" - · : if 
-971 377.23 

Opérations 
d'ordre 

639 375.67 

639 375.67 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D1NVESTISSEMENT CUMULEES 

TOTAL 

-2 036 467.23 

1 002 090.00 

639 375.67 

63 000.00 

-332 001.56 

343 295.38 

3 793964.59 

= 

3 805 258.41 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE 

DEPENSES 

Chd�lttéS 1 .l:lâëll.:SS · .·. 

•. 

DEPENSES DE L'EXERCICE 

920 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRA T.PUBLIQUES LOC 
921 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 
922 ENSE IGNEMENT- FORMATION 
923 CULTURE 
924 SPORT ET JEUNESSE 
925 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 
926 FAMILLE 
927 LOGEMENT 
928 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 
929 ACTION ECONOMIQUE 
931 OPERATIONS FINANCIERES 
932 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFECTÉS 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
939 VIREMENT A LA SECTION D INVESTISSEMENT RECETIE 

- �� � . . ; .. · ·, � .. . ·. � 

43 162 469.83 

11 473 827.25 
1 246 404.00 
6 642 742.00 
960 882.00 

6 532 544.00 
1 207 725.00 
2 978 007.50 

34 500.00 
6 643 555.44 

985 348.00 

47 000.00 
2 509934.64 
1 900 000.00 

803 026.00 
'--�'----- ·-·-·--. ------'----------' 

Page22 

· · �il;;tfèns · Miv• 
• 

• , •• f ,. � · .. 
803 026.00 

580 986.00 
80 000.00 
20 000.00 
8 800.00 

94 598.00 
1 762.00 

30 000.00 
-13 120.00 

Ill 

A 

'-�� 



VILLE DE VILUERS LE BEL (BUDGET PAL)- Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT ·VUE D'ENSEMBLE 

RECETTES 

, o'litif)itr�i{ · .J ,j 

: · · . ,, ; ·,··: 

' � -� 
• . 

·.:-�· 

. . ... . 

.,..: uâ_i;t.tét ... 

.. "'-. 
RECETTES DE L'EXERCICE 

920 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRAT.PUBLIQUES LOC 
922 ENSEIGNEMENT- FORMATION 
923 CULTURE 
924 SPORT ET JEUNESSE 
926 FAMILLE 
927 LOGEMENT 
928 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 
929 ACTION ECONOMIQUE 
931 OPERATIONS FINANCIERES 
932 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFECTÉS 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

� ad 1) ·-�--- ��-- • 4· � • • -.1. ·- · t; 
43 162 469.83 

194 544.00 
706 000.00 
27 000.00 

713 546.00 
1 574964.00 

362 000.00 
416 694.61 

2 961 087.94 
421 050.28 

21 630 745.00 
14 154 838.00 

RESTE A REALISER {RECETTES) -t-l ---
RESUTAT REPORTE 

±=--= 

6969;=1 8030;:: j CUMUL .._---�:�������-- �����-----_-

Page23 

�QJIS . .. .. ,. 
' .. -.� . '_; � �-· .;.tf. 

733 333.18 

188 115.30 
151 000.00 

173 118.00 
-578 900.12 

800 000.00 

Ill 

A 

itl/i'' ... 
·'yi 

-



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)- Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT- CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 920: SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

Hors chapitres 920-01 à 920-14 

Artltle :·.� .······ . �� . 1:� l·VOTJ! 
�" "·no""".� 

Ill 

AO 

'll�� 7·iMll·· ��:. ----:-:-··-�------�·t�� ��-
�-�;·��· ���··· ;L· -------�------ -- ---------4· - · ---·�·�l· �.t�··�'4-----�--���·=����----------� 

920-20 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE 
920-21 ASSEMBLEE LOCALE 
920-22 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT 
920-23 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE 
920-24 FETES ET CEREMONIES 
920-25 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS) 
920-26 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES 

�iit'T'ES 

7 049 525.87 
36 125.00 
13 765.78 

182 800.00 
17 450.00 
11 030.00 
30 600.00 

1 89·544·00.. 
1-------f:.f;_>: · ,?.;:ti.\ ·-r--· . ... · ·,""• '"'/ .. ·, 
920-20 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE 
920-21 ASSEMBLEE LOCALE 
920-22 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT 
920-23 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE 
920-24 FETES ET CEREMONIES 
920-26 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES 

Page 24 

500.00 

30 544.00 

8 500.00 
50 000.00 

17 854.00 
32 400.00 

50 200.00 

8 ·115.30 . -··· . .. ·� 

10 115.30 

-2 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)· Exercice : 2020 

Ill • VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT- CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 921 : SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

921-12 
921-13 
921-23 

Page25 

POLICE MUNICIPALE 
POMPIERS. INCENDIES ET SECOURS 
HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

1, . '� 

751 956.00 
426 648.00 

67 800.00 80000.00 

Ill 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill • VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 922: ENSEIGNEMENT· FORMATION 

. � 
. . · � ... \.� .... 

Ar'llcle Ubelft .
... 

r • . . • 

Iii:.� èe'W14.• ··� : " • !. � ;.. - " : ' ·:· . �- ··: �-- - . , • ..,: r �. 

922-01 SERVICES COMMUNS 4 850.00 
922-1 ECOLES 8 100.00 
922-11 ECOLES MATERNELLES 5 014 721.00 
922-12 ECOLES PRIMAIRES 527 202.00 
922-2 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE 4 050.00 
922-51 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE 1 073 819.00 
922-55 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES 10 000.00 

- �s· ... : . !; .\ ! 7êliH1àciôb 
....... �·,;: � - : : .. .. . .. -1 ' �... . 

1 

922-12 ECOLES PRIMAIRES 
922-51 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE 671 000.00 
922-55 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES 35 000.00 

Page26 

. ' 
• . . 

�- •. '1<> 
, . • ::�· ,!'· . 

.. 

' . . . 
:tf . . . "·�· . ' . - � .  

20 000.00 

���� 
151 000.00 

Ill 

A2 

-wT& l 
------·-

. :: � 

-



VILLE CE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL)· Exerçice : 2020 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · CHAPITRES FONCTIONNELS AJ 

DETAIL DU CHAPITRE 923 : CUL TURE 

. 

,. �- � .·. ,=-m.·.-�_!m_ . -�....,.,. ·vtm� 

'-���--��----�· ---�--��------����-����
-�
--�

·
�,

"
--�� r ' . . . . . . . ' ;. ... �.. .  · ;,;.,.. • '" . . --:---�------1 · ::.' • .. '·-. . -'�.-.. �.· ··· , _ _ .... ' · .. ·.· . .  · · "'':;• · �.""' �� f-'--'----"'--1"-'-· -"'.·,..L.:.>..�---------'-'----'-·�--t----"-''":;.;._'· ·�· · ""':-''-'-''""-'-'J..:..i''+--- ·: .... ' - � . · ,� . 

923-0 
923-14 
923-23 

-'-" 
923-14 
923-23 

Page 27 

SERVICES COMMUNS 
CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES 
ARCHIVES 

CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES 
ARCHIVES 

195 106.00 
763 066.00 

2 710.00 

27 000.00 

8 800.00 



VILLE DE VIWERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 924 : SPORTS ET JEUNESSE 

. · .... '"' 

Œ.,\:iN$Ss 
':,' , · ·

.: . .
. 

924-0 SERVICES COMMUNS 
924-11 SALLES DE SPORT, GYMNASES 
924-21 CENTRES DE LOISIRS 
924-22 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES 

. :-�s�s . . .  

924-11 SALLES DE SPORT, GYMNASES 
924-21 CENTRES DE LOISIRS 
924-22 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES 

Page28 

�t , p� . '��erit • ' -�'llëi 
•• ' • • •l . • > . :.·. . ' ' � . t. ' • � .• . � 

150.00 
5 994 915.00 

169 150.00 
368 329.00 

- � .· tià-;5;4è:oé) . .... r_. . 

' . .. ,. . - . - : ... . :. ... · -_ ,_ ,. ,.; , . . _�· ' 

56 860.00 
280 000.00 
376 686.00 

39 698.00 

54 900.00 

- -�'ré 

� 

Ill  

A4 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 925 : INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

• , 
:: ... �· 

Article : J · ··�"' 

925-20 

925-22 

{. 

SERVICES COMMUNS 
ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCEN 

1 100 000.00 

107 725.00 

.... � ·  ·':l''.� . ,. 

600.00 

1 162.00 

Ill 

A5 

•�.· ·�� ·��.'� ... t-. 
� � •• • <·}-',= �......:._·· ........... -+-.::mN ..... , . . __ , .. . ""'. F""iy•:;"-'.C: .� ... �::;;..·' _.>:..:.!.��: ____ _;_......._ _ ___:.� · ..... · ·...;.;.·\_'-----t-- ��--- -· -...:... ------+-- --�-.....c...l 

Page 29 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) ·Exercice : 2020 

Ill  - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES FONCTIONNELS 

DETAIL DU CHAPITRE 926 : FAMILLE 

. 
�.:· "' 

.. . ArtR:le �6 
. ·:.�· ,. 

-� . " .. . 
.. �o,.,_,· · , . ; 

926-4 CRECHES ET GARDERIES 
926-41 CRECHES ET GARDERIES 
926-42 CRECHES ET GARDERIES 
926-44 CRECHES ET GARDERIES 
926-45 CRECHES ET GARDERIES 

, .. ·'j '� : :., .; . . . , 
__,____ . ·�·

_ . . ... ,_ .. . .  • · · .: ... , .\·· . 

926-41 CRECHES ET GARDERIES 
926-42 CRECHES ET GARDERIES 
926-44 CRECHES ET GARDERIES 
926-45 CRECHES ET GARDERIES 

Page 30 

. · . 

.. 
. . . .. . . . 

-' .  

._;. 

··� . . t :=-· . . . � · 

.. 
· ritê,eoiiso·' . 

',;•_� ,· .. :��-. �· .�":· ·, ·· ·�· .. : 

2 830 000.00 
1 1 2  452.50 

20 785.00 
5 250.00 
9 520.00 

1 .. 'si�984;bil . 
.. ·:' ·',· .. . : / ; ., , . 

1 244905.00 
zn 1os.oo 

14 819.00 
38 132.00 

. .. •ci_ 

. . 

Ill 

A6 

.. . 
., � 

�\tm: 

, . 

' " 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) -Exercice : 2020 

Ill  · VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 927 : LOGEMENT 

927-1 

927-1 
927-12 

Paga 31 

b:lbelté 

PARC PRIVE DE LA VILLE 

PARC PRIVE DE LA VILLE 
PARC DE LA VILLE 

·,..: 

-· 

�;�:·5·. 
34 500.00 

186 000.00 
176 000.00 

30 000.00 

Ill 

A7 

. •  



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 928 : AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRON NEMENT 

..Attk:te 

928-14 
928-20 
928-22 
928-23 
928-24 
928-33 

r--
928-16 
928-20 
928-24 

. " 

Page 32 

. . 
� � . . .  

l.lbélle 

'

.��

·· ·
·· -� " . .  . · . ' 

� •, ... 

ECLAIRAGE PUBLIC 
SERVICES COMMUNS 
VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES 
ESPACES VERTS URBAINS 
AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN 
PRESERVATION DU MILIEU NATUREL 

·. :t®e't1'1ts ·. .. -
' '1 •', ·, . : . : ·-:�· 
AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS 
SERVICES COMMUNS 
AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN 

."8�t :�\ ..... b . • 

' btaM: •. -14 ':' 
. ' 

�
-
-� · · ... · ·  

459 000.00 
3 176 705.24 
1 249 800.00 

916 700.00 
751 000.20 

90 350.00 

4t�M�ll.' 
· .  " · ' :  . .  

1 1 1  600.00 
5 81 1 .24 

299 283.37 

.. 

t veTE · ·� . � --� 

·;:-,.; . 
.fa . . ' -�:_ ··- .- .:�f;o � 
-10 000.00 

-7 900.00 

70 000.00 
-73 220.00 

8 000.00 

W!H-8>00· '·.' ;:.JIJ: ""'' . 

1 73 1 1 8.00 

Ill 
A8 

! 

-

-----



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 929 : ACTION ECONOMIQUE 

; l.lbèllé 

929-02 INTERVENTIONS ECONOMIQUES 

929-02 

929-1 

Page 33 

�· :· > 

INTERVENTIONS ECONOMIQUES 
FOIRES ET MARCHES 

�-. 

2 946 087.94 

1 5  000.00 

c� .· ,. 

-578 900.12 

Ill 

A9 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill .. VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES A10 
93 • SERVlCES COMMUNS NON VENTILES 

� - .. J :: . . c· . . Lfaett.ês 'ti� �-- �� -�· " 
·-�!. ., 

<( '  : • • ;� 
.rr· .. -: .  �;·.·· 

· · ·--
DEPENSES DE L'EXERCICE 5 442 282.64 

931 OPERATIONS FINANCIERES 985 348.00 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFECTÉS 47 000.00 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 509 934.64 
939 VIREMENT A LA SECTION D INVESTISSEMENT RECETIE 1 900 000.00 

RECETTES DE L'EXERCICE 36 206 633.28 800 000.00 

931 OPERATIONS FINANCIERES 421 050.28 
932 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 21 630 745.00 
933 IMPOTS ET TAXES NON AFFEcŒ.S 1 4 154 838.00 800 000.00 
934 TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Page 34 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill  - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNI:MENT · OPERATIONS NON VENTILEES 

CHAPITRE 931 : OPERATIONS FINANCIERES 

·c .. -· · 
Arftle LitieiJ6 : � 

· .. . . ·. '  . . }. 
' '  . -:. �-·,bi�f.1.$WUJr.it�biŒ 

. � .  ,/"',, ·.1 ;' :�·� ·�-�-- • • -��--. �:: ·J _'!, \�\· : ·· . ' ':. \ , t � . 
.... ··•-::• __ ·� ' . ;" 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 
661 1 1  INTERETS REGLES A ECHEANCE 
66112 INTERETS - RATIACHEMENT DES !CNES 
6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 
6688 AUTRES 

- · 

"t-:�.:,.. -RtQ!ftrDŒ-� 
�· · : • • •\"'" '!f .. � � .:"; ... ·_r_, · :> _ it.:.;, . • _ . ; · "� . .  . .  

768 1 1  SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUES AVEC IRA CAPITALISE 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 

Détail du calcul des ICNE 

Pour inf01111ation 

Montant des !CNE de rexercice 
Montant des !CNE de l'exercice N-1 

= Différence ICNE N - !CNE N-1 

Page 35 

: 

2 000.00 
1 000 000.00 

-29 652.00 

13 000.00 

01 06028 - -�:�...;. :  �J'•' \. 
421 050.28 

66112 

287 128.97 
316 790.84 
-29 661.87 

'"'�IS --� -

Ill  

A10·1 

-� 1 
. . 

·-----

.. �- --� 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 
CHAPITRE 932 : DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES 

ArtiCle 

73222 
7324 
7411 
74123 
744 
745 
7461 
748373 

Page 36 

t.:.ibelté 
�����ey�x��t; : .. 

_.-. ' 
' ' •, .. . ' · ' • ' . ' .! � " • - ' . ' • 

·. · 

FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES DE LA REGION lOF 
FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES DE LA REGION lOF 
DOTATION FORFAITAIRE 
DOTATION SOLIDARITE URBAINE 
FCTVA 
DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS 
DOTATION GÉNÉRALE DE DÉCENTRALISATION 
DOTATION DE SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT LOCAL 

/ ! Bu(lg_et � -�� ·�,r� ']; • ' ' ?!���, 
3 791 1 13.00 

5 199 246.00 
12 495 386.00 

140 000.00 
5 000.00 

Ill 
A10-2 

1 VOlE ' :� • . ·1 

1 --



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - OPERATIONS NON VENTILEES 
CHAPITRE 933 : IMPOTS ET TAXES NON AFFECTES 

:.:� : . .' · .  t..··· 

f"�� 
. . 

, · � u� ... 

.. _;_1Jnt --� 
. -' . , _ 

; : DEFJENS�9·0E1i.'�ct �èoo;oo .. � .. : 
.�\ -��-·-'· �· <:- \• .. . - ir : ' • .  �.·-�--� . · --·  \ ''• \' - .. . ,. ' �- -��- -� � �  :.,i�·· 

739118 AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE 47 000.00 

. i\; 'l:t!êênts:b'th.txf:�� ';:·: ; ·.-: 14�:-f�aiQb· -� � ' ;. -.�- -�·- � J -.. ·: , . ":l·· -... ' .. �--� · . < . :· . - - - � .  �·#·-
-

� .. _-., . - . .. � )'-\ 

731 1 1  TAXES FONCIERES ET D'HABITATION 10 134 825.00 
7318 AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES 
73221 FNGlR 283 871.00 
7343 TAXE SUR LES PYLONES ELECTRIQUES 
7344 TAXE SUR LES DECHETS STOCKÉS 110 000.00 
7351 TAXE SUR L'ELECTRICITE 400 000.00 
73681 EMPLACEMENTS PUBLICITAIRES 12 000.00 
7381 TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE 350 000.00 
74127 DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION 513 848.00 
748313 DOTATION COMPENSATION REFORME DE LA TP 125 428.00 
748314 DOT UNIQUE COMPENSAT SPECIFIQ TP 
74832 ATTRIB.FONDS DEPARTEMENT DE PEREQUATION TAXE PRO 360 000.00 
74834 ETAT · COMPENSATION EXONERATIONS TAXES FONCIERES 244 549.00 
74835 ETAT - COMPENSATION EXONERATIONS TAXE HABITATION 640 317.00 
74838 AUTRES ATTRIBUT. DE PEREQUATION ET COMPENSAT. 
748388 AUTRES 980 000.00 

Page 37 

• • l" l 
�· 1 VE?"= 

• 1" ' .::
o. 

-- - - - .. � 

·:··�·i» .. 
800 000.00 

- -

� !  

Ill 

A10-3 

' 

--u 



VILLE DE VIWERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill  - VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES A1 0-4 
CHAPITRE 934 : TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

... - . '� ;· 
. ;, '��� 

' 

Attlde li.lb.ellil �� · p� · VO'tlè : · 1 .
• -�· ' . . · .- -� . -� . . . .. 

:.�6,F1'•·o.�·����� .. ·� ·.:.. · - �ifcltM·"· \ ---
,. 

' ' '':- ·· �- ,. __ . -_ '  ; > f . : • •  - ··: ·-� • • • • ��-·. ; 

675 VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES 
6761 DIFFERENCES SUR REAUSATION (POSITIVES) TRANSFERE 
681 1 DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES 2 080 000.00 
6815 DAP - POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCTIONNEMENT 
6862 DOTATION AUX AMORT. CHARGES FINANCIERES A REPARTI 429 934.64 

r�: t)Éi.!�IQt··� 1· 
� 

_t-:··;, .\.!: :v�. � - �� , � -'. "  . ... �-- ··  . • . .f ·-t ,' • ;  � \ �--

7761 DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVE) REPRISES 

Page 38 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill 
-

VOTE DU BUDGET 
- · - --�-- -- ---- - -----·---

SECTION DE FONCTIONNEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 
CHAPITRE 939 : VIREMENT A LA SECTION D INVESTISSEMENT RECETTES 

Article L.lbèll6 

DEPENSES DE L'EXERCICE 

023 VIREMENT A lA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Page 39 

BucJget préCédent 
1 900 000 00 
1 900 000 00 

VOT� 

Ill 
--

A10·9 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill 
• VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT • VUE D'ENSEMBLE 
DEPENSES 

. :e��pttréS \ · ùis�ü.ts · ';� �� ·. 
. . 

,�:  ·:��n.t . . .. . . .... . . . 

. , . 

DEPENSES DE L'EXERCICE 19 297 787.15 

900 SERVICES GENERAUX DES ADMINIST.PUBLIQUES LOCALE 2 284 187.00 
901 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 107 429.00 
902 ENSEIGNEMENT - FORMATION 725 577.00 
903 CULTURE 1 990 426.00 
904 SPORT ET JEUNESSE 1 483 279.00 
906 FAMILLE 40 883.22 
907 LOGEMENT 450000.00 
908 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 9 558 665.93 
910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE AL INT 
911  DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 2 577 340.00 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 
917 OPERATIONS SOUS MANDAT 80 000.00 

4 614 063.34 

3 805 258.41 

Page 4D 

-��� ...... 
•:' ,-:, :. L • , ... · ,, • 

·808 804.93 

753 257.99 

23 000.00 
-262 293.44 

88 010.09 

-2 050 155.24 
639 375.67 

Ill  

B 

�- �7 ô\ 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 
-

SECTION o·INVE5Tl55EMENT · VUE o·EN5EMBLE 

Chaprtres ':_:j· . 
1 t',;. •. \me.� 

•: �'7''..·f. . - .. �- " . ; �": ' 

. - . .  
r;I;'j· 

RECETTES 
' . . 

· '  

" 
·aOdg�f !. 

: p�é�� 
RECETTES DE L'EXERCICE 19 297 787.15 

900 SERVICES GENERAUX DES ADMINIST.PUBLIQUES LOCALE 846 119.00 
901 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES 
902 ENSEIGNEMENT - FORMATION 838 000.00 
903 CULTURE 1 579 000.00 
904 SPORT ET JEUNESSE 849 000.00 
907 LOGEMENT 105 000.00 
908 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT 5 902 363.51 
910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE AL INT 
911 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 2 000 000.00 
912 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPAT.NON AFFECT 1 445 970.00 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 2 509 934.64 
917 OPERATIONS SOUS MANDAT 80 000.00 
919 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (RECET 1 900 000.00 
95 PRODUITS DES CESSIONS DIMMOBILISATIONS 1 242 400.00 

1 915 958.33 

343 295.38 

3 793 964.59 

COM!i&:: � ·,.,: ·� '"'-"-�""'--.:..:;._ ___ - - - ·-----'-----'.L....'--'.....L--------..J 
3 805 258.41 

Page 41 

!�f'' 
_,-. � . ·-; ' �.� .. - �:·· -_ ,_· .. '.; 

-2 247 959.89 

64 800.00 

-558 000.00 

63 000.00 
-105 000.00 

-2 352 135.56 
639 375.67 

Ill 

B 

r�âti .. 
1 . • 

::-'� - -� 



Vll.LE DE VILLIERS LE BEl. (BUDGET PAl.) - Exercice : 2020 

.. 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION o·INVESTISSEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 900 : SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

�e 

900-20 
900-24 
900-26 
900 N"099 
900 N"105 
900 N"1 13 
900 N"1 1 7  
900 N"1 19 
900 N"123 
900 N"127 

900-20 
900 N"099 
900 N"105 
900 N"1 19 

Page 42 

. '· 

. .,.:,., 

..... . 
> ' 

tibellé 
:\ ·· 

" 
• ' . . 

:�"�N&$S f.--� 
ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE 
FETES ET CEREMONIES 
CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
ADAP DIVERS BATIMENTS 
SECURISATION DES BATIMENTS 
CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 
RESEAUX FIBRE 
AMÉNAGEMENT CTM 

' . ,. . · · ·s 
' .�u� ,. 

ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 

•t:· ·� 

·� 
- . ·  . · . . .  

ttM18'7�,' '!4 (' 

· .. ; . . ·' _ _  _..-.
_
� .... t-�. -� · ··r .. : . 

758 202.00 
60 985.00 
18 000.00 

570 000.00 
367 000.00 
290 000.00 

50 000.00 

110 000.00 
60 000.00 

' 
' ,' !. ''tf4e, ,19.0b, . . 

-
. � ·:. .,"i,• , '  ··,; ·.� 

223 000.00 
623 1 19.00 

' •1 VO'œ � 1 ! '!" . ,. 

- �--9 -p, • · -

495 257.99 
65 000.00 

100 000.00 

70 000.00 

23 000.00 

84 flOOl)O\., 
' ·. \ "· (::: .• 

64 800.00 

Ill 

80 

----;.'! 

., 

. 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 

SECTION o·INVESTISSEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 901 : SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

. .,: : . ... . � . .  � ... · ' ·: " · ;,· .. 

'�djal - � -�� :� --���l:.loô._· ·-..." . :. ·. . 
. . ,. · • ·--� ..... : -

Ill 

B1 

lii�;J"CN.;:)C� ·,'\ .' . '  .. 1!:�.�- · ',' •'• ,,·· .. · ' ,·: 1------�--·1--:.i:.o.t...' -...:..· J)_;:..:_·-: .-"'-'-··:: ."""· ··-"'"'..r' . ____ ___._,__;_:_ _ ___ ___;""---�--t---�=.....��-�--------+-�- ---�--·-· 
901-12 
901-13 

POLICE MUNICIPALE 
POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS 

901-12 POLICE MUNICIPALE 

Page 43 

·: ... ;-� :· ::-.. . •  

. . , . . 

27 429.00 
80 000.00 

· .  



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exerçice : 2020 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 82 

1 

DETAIL DU CHAPITRE 902 :  ENSEIGNEMENT .. FORMATION 

Artlèle 

902-01 
902-11 
902-12 
902-51 
902-55 
902 N"114 
902 N"116 
902 N"117 

. � 

902-12 
902 N"1 14 
902 N•1 1 6  

Page 44 

- -
" 

LlMiê 
. .. ... 

�.tsfSNSl!S .. ..._.-;.·'" .. . : ; . •' . : �-
SERVICES COMMUNS 
ECOLES MATERNELLES 
ECOLES PRIMAIRES 
HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE 
CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES 
DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 
SECURISATION DES BATIMENTS 

' ' · ltÉ'�fa� 
" • ... t .. ·� • 

ECOLES PRIMAIRES 
DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 

' .. 
. ,_·,. 

·! 
· ,= ·: . . . · · .. èftt 
.. ' 

• .. ..... 'J. 

·12&·stt.oo · : 
.. ._ . • - - �� •• : ·: 'j • � 

14 500.00 
20 000.00 

456 929.00 
33 1 48.00 

30 000.00 
106 000.00 
65 000.00 

· l' ; !, ' • .;'1'·:·8-®·. 11· .. 
·· .. . . . ·' . ' � . .. ... .. ' . . . 

768 000.00 
70 000.00 

� . 

�=::na .:WG'fE 
·; . . . . . :..: 

'�':: . . 

23 000.00 

-
.:e58 00CUlQ • .· 

':· • \':!... ' -�-��-:·.···-�. � 

-558 000.00 

�------ -------------------------



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 

SECTION o·INVESTISSEMENT 
DETAIL DU CHAPITRE 903 : CULTURE 

r:
• 

.. 

Lill!!! lê . .  
'' . 

-

903-1 4 
903-22 
903 N"118 

CINEMAS ET AUTRES SALI.ES DE SPECTACLES 
MUSEES 
EGLISE SAINT DIDIER 

903 N"118 EGLISE SAINT DIDIER 

Page 45 

' ,i , .• 

. . , ... 

·--- · 

• CHAPITRES FONCTIONNELS 

346 426.00 -262 293.44 

1 644 000.00 

1 579 000.00 

Ill 

83 

���_'lt� - ' : r :.:' 

·� 

�· � , . 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL} · Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION D"INVESTISSEMENT - CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 904 : SPORTS ET JEUNESSE 

. , .. 

Artk:le 

· ' 

.. . .. 
904-11 
904-12 
904-21 
904-22 
904 N"083 
904 N"099 
904 N"126 
904 N"130 

904-11 
904-21 
904-22 
904 N"083 
904 N"126 

Page 46 

!Ji�H!Ilé 

. .  'DiiP.f!til$!$ .· . ���:� . ' .' . � ,'

-

. .. ' ' · . . . · � 

SALLES DE SPORT, GYMNASES 
STADES 
CENTRES DE LOISIRS 
AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES 
AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

·�t 
�� " 

> 

.. . 

-

)
'

'

• 

,

. >
. 

�, � ' c ,_ 1:����':' 

49 760.00 
77 800.00 

4 000.00 
72 719.00 

1 279 000.00 
REQUALIFICATION VOIRIES CHARMETTES CLAIR DE LUNE 

· . �êèti'Ms �-: :: •\�:� ' ... .. . . .. ... .. ... 
SALLES DE SPORT, GYMNASES 
CENTRES DE LOISIRS 
AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES 
AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

Mg-G()�� · 
�- . �. � . 

849 000.00 

' .. =AS 
. .. -� _.,. !ao�··· , � _;�·' .. 

-15 989.91 

41 000.00 
63 000.00 

����/ 

63 000.00 

Ill 

84 

.. l .. 'voTii 
-

-



VILLE DE VILUERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 
. �--

SECTION o·INVESTISSEMENT 
DETAIL DU CHAPITRE 906 :  FAMILLE 

906-10 
906-41 
906-42 
906-44 

Page 47 

·llft:,H$è$ . · 
� -'·�· • 1 • • •. ;:,_l .. •• . • . • 
FOYER RAYMOND LABRY 
CRECHES ET GARDERIES 
CRECHES ET GARDERIES 
CRECHES ET GARDERIES 

•., 

• CHAPITRES FONCTIONNELS 

5 000.00 
31 590.00 

2 793.22 
1 500.00 

Ill 

86 

.1�. ; .� 

-� 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 1010 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 

SECTION D"INVESTISSEMENT 
DETAIL DU CHAPITRE 907 : LOGEMENT 

··.tJe:fle•s · ·
·:· 

' ·'· ' - . 
' 

907-1 PARC PRIVE DE LA VILLE 
907 N•oso DEMOLITION BATIMENT 

907 N•oso DEMOLITION BATIMENT 

Page 48 

. · ·· 

- CHAPITRES FONCTIONNELS 

4éaœai0b . .  
.. . . · �· .;_, . � ·

·

� . ..
. 
,. . � : 

235 000.00 
215 000.00 

105 000.00 -105 000.00 

Ill 

87 

.. �;·_ : .. :.: -. .',. .. · 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

Ill 
• 

VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT • CHAPITRES FONCTIONNELS 
DETAIL DU CHAPITRE 908 ; AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVI RONNEMENT 

. jf.,:�· 
�ê 

· �  .... 
,, 

908-14 
908-1 6  
908-20 
908-22 
908-23 
908-24 
908 N"082 
908 N"084 
908 N"086 
908 N"089 
908 N"096 
908 N"098 
908 N"100 
908 N"103 
908 N·1o8 
908 N"110 
908 N"115 
908 N"120 
908 N"121 
908 N"122 
908 N"124 
908 N"128 
908 N"129 

908-14 
908-16 
908-20 
908-22 
908-23 
908-24 
908 N°082 
908 N"084 
908 N"086 

Page 49 

... ..,. .. ."!. ;/.. .. 
,• 

� 

l)bèllê 

• ,':>' 

�:oE:P.rN$!6 .: . .,: 
� -: . . . . ' • . . . - , . . . r; ... � :  . .. 
ECLAIRAGE PUBLIC 
AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS 
SERVICES COMMUNS 
VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES 
ESPACES VERTS URBAINS 
AUTRES OPERA Tl ONS D'AMENAGEMENT URBAIN 
VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
CERISAIE MQ ALLENDE 
NPRU-RENOVATlON MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
NPRU-GYMNASE PLM 
MAISON DES PROJETS 
AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
ETUDES NPNRU 
PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
GROUPE SCOLAIRE DEMOLLIENS 
RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

ECLAIRAGE PUBLIC 
AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS 
SERVICES COMMUNS 
VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES 
ESPACES VERTS URBAINS 
AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN 
VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 

3em · ·-. : •· _.� ..... � . : -. . 
����s� . \ . : · .. • '· . �- • '"!: · -� ··� • : . f_ . 

229 000.00 
288 400.00 

36 000.00 
620 300.00 
155 000.00 

1 090 600.00 

19 926.90 

12 000.00 
59 040.00 

300 000.00 
32 987.67 

4 208 954.76 

180 829.00 
537 600.00 

1 273 000.00 
245 631.60 
180 356.00 

89 040.00 

35 000.00 
35 400.63 

390 000.00 

33 333.35 
320 000.00 

97 002.22 

< 

:-Plo� ·veq 
· ' -··· 

.e os'CJi\5514 : � 
\ ... ��-"!:.· ';'.' . "',.:,...:.. . � ·.. \; 

-25 000.00 
301 000.00 
203 500.00 
-40 000.00 
135 000.00 
-33 067.72 
-12 719.69 

-3 1 07.83 
1 0  000.00 

-1 000 000.00 

-450 000.00 
-1 100 000.00 

-30 000.00 
-5 760.00 

2 415.85 

1 15 260.00 

-48 746.00 

Ill 

88 

.. 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

" '-li -.-... 
ArtiCle l.oibetltr'· � ·P.�siti.ons Vf:1I'E . 'i• 

' pr: .. . ' � !" .• ��--
. . .. ' -

908 N"088 ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
908 N"089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 37 813.07 
908 N"091 ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIALISATION CERISAIE 
908 N"100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHIUPE 731 826.41 -23 286.00 
908 N"103 CERISAIE MQ ALLENDE 2 333 820.90 -640 162.48 
908 N"115 MAISON DES PROJETS 400 000.00 -400 000.00 
908 N"120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 1 340 000.00 -1 340 000.00 
908 N"121 ETUDES NPNRU 70 1 30.00 -55 430.00 
908 N"122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 1 1 5  850.00 

Page 50 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D"INVESTI5SEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 810 
91 et 95 OPERATIONS NON VENTILEES 

• •. , · • 'J � ' l'' t:Jtik.(rt$ . · · ��éi ·�� _ Ciilipltrii8 .� ·�î:e 
-:� � · préèllfent - -��. -; .�

-

. � . ,";: ... ·- �·."'; � 
- � -·· 

DEPENSES DE L'EXERCICE 2 657 340.00 639 375.67 

910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE AL INT 639 375.67 
91 1 DETIES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 2 577 340.00 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 
917 OPERA Tl ONS SOUS MANDAT 80 000.00 

RECETTES DE l'EXERCICE 9 178 304.64 4 433 340.26 

910 OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE Al INT 639 375.67 
911 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 2 000 000.00 3 793 964.59 
912 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPAT.NON AFFECT 1 445 970.00 
914 TRANSFERTS ENTRE SECTION 2 509 934.64 
917 OPERATIONS SOUS MANDAT 80 000.00 
919 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (RE CET 1 900 000.00 
95 PRODUITS DES CESSIONS DIMMOBILISATIONS 1 242 400.00 

Page 51 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D"INVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 810-0 
CHAPITRE 910 : OPERATIONS PATRIMONIALES(OPERAT.D ORDRE A L INTE 

---- --'-+--· 
2031 FRAIS D'ETUDES 
2128 AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 
21312 BATIMENTS SCOLAIRES 
2135 INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS CONST. 
2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE 
21 538 AUTRES RESEAUX 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

2031 
2033 
2313 

Page 52 

FRAIS D'ETUDES 
FRAIS D'INSERTION 
CONSTRUCTIONS 

' 

12 126.72 

54 991.87 
38 740.95 

491 454.1 1  
42 062.02 

a mm .. r · 

627 7 1 1 .67 
1 1  664.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill -
VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 

CHAPITRE 91 1 : DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 

1068 

16411 

165 

10223 
1068 

16411 

Page 53 

EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 
EMPRUNTS EN EUROS 
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 

T.L.E. 
EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 
EMPRUNTS EN EUROS 

2 577 340.00 

2 000 000.00 
3 793 964.59 

Ill 

810-1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION o•JNVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 81 0·2 

CHAPITRE 912 : DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPAT.NON AFFECTEES 

� .... l 
� i  : .� t' .  1 

Artlde UbeÎI6 �8\48.t ,� .. l.Wl& � - .. . - ' •' · · l. .. -

:', . �ii:-'li�: OS' i:è�ftCIŒ ., L��:�,· "' 1 
<( ' .: ' 'f• -·� ' . •  - / • 

-
--�· • -� ·-:- 1 • ·. • • · - ; 

'
. 

.. 

10222 F.C.T.V.A. 1 300 000.00 
1008 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 
1 321 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 145 970.00 
1342 AMENDES DE POLICE 
1347 DOTATION DE SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT LOCAL 

Page 54 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill • VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 

CHAPITRE 914 : TRANSFERTS ENTRE SECTION 

-· l '' 
' Mate ' j;, UbeUê 

192 PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBIL!SATIO 

' . 
" 

192 
21 1 1  
2132 
2135 
2138 
2152 
2182 
2802 
28031 
28033 
28041412 
280422 
2804412 
26051 
281 1 1  
28121 
28128 
281312 
28132 
28135 
26138 
28152 
281533 
261534 
261538 
281568 
281571 
281576 
28158 
28182 
28183 

Page 55 

-..... 
PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIO 
TERRAINS NUS 
IMMEUBLES DE RAPPORT 
INSTAL GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS CONST. 
AUTRES CONSTRUCTIONS 
INSTALLATIONS DE VOIRIE 
MATE�EL DE TRANSPORT 
FRAIS ETUDES. ELABO .• MODIF., REVIS. DES DOC. URB 
FRAIS D'ETUDES 
AMORTISSEMENT DE FRAIS D1NSERT10N 
BATIMENTS ET INSTALLATIONS 
BATIMENTS ET INSTALLATIONS 
BATIMENTS ET INSTALLATIONS 
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCE 
TERRAINS DE GISEMENT 
PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES 
AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS 
BATIMENTS SCOLAIRES 
IMMEUBLES DE RAPPORT 
INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 
AUTRES CONSTRUCTIONS 
INSTALLATIONS DE VOIRIE 
RESEAUX CABLES 
RESEAUX ELECTRIFICATION 
AUTRES RESEAUX 
AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE 
MATE�EL ROULANT 
AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE 
AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. 
MATERIEL DE TRANSPORT 
MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE 

Ill 

B1 0-4 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

• .. 

. . .  1"!···, . ,·· 1 
Ar'tif:le Llltèlté ;t:ftldgè1. lP..t\)po$JJOns VGl'E - � . wrruvèU• 

: . ' .  .. •. 
. ·. ·W' ;, .• ' \ > . · �·-;' 

28184 MOBILIER 
28188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 080 000.00 

28313 AMORTISSEMENTS 
28423 AMORTISSEMENTS SUR EPCI 
4817 PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETIE 429 934.64 

Page 56 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

Ill • 
VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 
CHAPITRE 917 : OPERATIONS SOUS MANDAT 

4542 RECETIES 

Page 57 

80 000.00 

Ill 

81 0-7 

1 

! vo;re  
' 

---



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill  · VOTE DU BUDGET 

SECTION D"INVESTISSEMENT · OPERATIONS NON VENTILEES 
CHAPITRE 919 : VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (RECETTES 

; . ArtiCle 

. �1!�%)!:\..·l(· ... "'."�_·.�.·\i;.·· '.�.t==.· .:: ';'.. 1 •

. 
·.·.·. ·� . . : .. ,: ..... �.-... · - - �· 

.
... · ......... 

·

.
•
·
. f-

-
-----+�:.;.:.;'�..;..·

- -:''..:..·''..:...·'··:..,.;·- ·:""-·· 
__ 
.. il..-�..2- ·-'·�·-·--:�'�-:�::..:..:· l--:..:.:.--·� . -o_.:i -�· -""--'--�..:.__;,:_ • • . .  

021 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 1 900 000.00 

Page 58 

Ill 

810-9 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

Ill - VOTE DU BUDGET 

SECTION D"INVESTISSEMENT - OPERATIONS NON VENTILEES 
95 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 

95 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 

Page 59 

· � -� '� .� � . . . .. 

1 242 400.00 

Ill 

B1Q-5 

. .. 
:. (·' 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D"ENSEMBLE 

Hors chapitres 920-01 à 920-14 

DEPENSES DE L'EXERCICE 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

RECETIES DE L'EXERCICE 

013 ATTENUATIONS DE CHARGES 
70 PRODUITS DE SERVlCES, DU DOMAINE & VENTES 
73 IMPOTS ET TAXES 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
n PRODUITS EXCEPTIONNELS 

DEPENSES 

RECETTES 

SOLDE 

DEPENSES TOTALES 

RECETTES TOTALES 

SOLDE CUMULE 

Page 60 

100 454.00 

90 054.00 
800.00 

9 600.00 

8 1 15.30 

-2 000.00 
1 0  1 15.30 

100 454.00 

8 1 1 5.30 

-92 338.70 

80 000.00 20 000.00 

80 000.00 20 000.00 

151 000.00 

151 000.00 

RESTE A REALISER 

CUMUL 

80 000.00 20 000.00 

151 000.00 

-80 000.00 131 000.00 

IV 

A1 

: aas 1 IN'f>-IPI!I�(ON5 -�-·�" \� 
-· r- . -��-=-- ---t---'-_,._ _ _ ----

8 800.00 94 598.00 1 762.00 

8 800.00 

8 800.00 

-8 800.00 

67 700.00 

26 898.00 

94 598.00 

-94 598.00 

600.00 

1 162.00 

1 762.00 

-1 762.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - AN NEXES 

PRESENTATION CROISEE 
SECTION DE FONCTIONNEMENT · VUE D"ENSEMBLE 

:: ' . �Jil· : �  .. 

lii81St.:L� ft<NIILii.Ê 'iL� · . • • 
' 

. . < . . . -�· -·.��. ..: . :. ·: . 

DEPENSES DE L'EXERCICE 30 000.00 

01 1 CHARGES A CARACTERE GENERAL 30 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

RECETIES DE L'EXERCICE 

013 ATTENUATIONS DE CHARGES 
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES 
73 IMPOTS ET TAXES 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

' 

IV 

A1 

� J 929 :�4�1·� 
. : tdi . etJfi 

-il,.;. 

. 

-13 120.00 

-29 900.00 

1 6  780.00 

173 118.00 -578 900.12 

8 618.00 

-578 900.12 
164 500.00 

RESTE A REALISER 

DEPENSES 

RECETTES 

SOLDE 

CUMUL 

DEPENSES TOTALES 30 000.00 -13 120.00 

RECETIES TOTALES 173 1 18.00 -578 900.12 

SOLDE CUMULE -30 000.00 186 238.00 -578 900.12 

Page 61 

. 

\ WTÀL 
1 

322 494.00 

267 254.00 
800.00 

54 440.00 

-246 666.82 

8 618.00 

-578 900.12 
315 500.00 

-2 000.00 
1 0  1 1 5.30 

322 494.00 

-246 666.82 

-569 160.82 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEEiDET AIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 920 • SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

. . � 'NO ·useLW T--G.r:Al - .. -rn .. ,.,·.m 
1 

.

- 1! '"';_{:.. • •  -

--� 
.c�� � 

-- c ... - -

011 
012 
65 
67 

f'---
013 
70 
74 
75 
77 

Page 62 

'f-, h ' �·: � l •• • ·�· � �' ···::-...-· 
· : .. 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-�J�� --� 

- - -

ATTENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, OU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

f'-

� �� 
90 054.00 

800.00 
9 600.00 

S:H5.30 
... . 

-2 000.00 
10 1 1 5.30 

Qélb· · 
- -

650.00 

920'104 INFORMATIQUE 
1 

2 364 0Ç  
2 364.00 

9202œ !··') eiTOYEN� 
1- :riEl' . 

-� . ' ·� 
'N' 

-- : .. ;1., 
3 840.00 

- -



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEEJDETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAilLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 920 • 
SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

: ... � ... 

:��-s�At- :•j" �������--�,���· ··�-·-�·��'�·�· :·�: - -�\�,'é��--�-··�--�- -��----
011 
012 
65 
67 

013 
70 
74 
75 
77 

Page 63 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

ATTENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

l - �---- � �92QlU2 - l �1î4 
CA� : al.MIŒRISAIE p:r�UPA'f10N DeS'· • Yl�,��;�rnS- ! � OES QUARtii:RS · �Ui-QeC'tJARTIE� 

..,.---------,.... �.---1--------..,�--�- r------- ·---.-,-.-:w- . ,..:;,.,.....:.:.; . �.:'!::�&.,.- , ,� . - .  r-� !��:;� 
1 1  000.00 9 600.00 7 600.00 5 600.00 

9 600.00 

--�--t 

10 1 15.30 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 920 - SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

011 
012 
65 
67 

-uBEt;.l-1: 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

· ·
:�o�tt�ë 

f-------1-'·"' .... / '.w;,' ;�· ·· ·_.;:;:''•··�"'-. '�·· .c.L' ' L'--'• ·"."'-.. • • L..
·

.• .. ·."'-o
.

·�:·
.
._·�·: _____ �-·�·_,_:: '-'-"' -_,.• ··--;-�-- • -

013 
70 
74 
75 
77 

Page64 

ATTENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

49 400.00 
800.00 

-2 000.00 

IV 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEEJDETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN - PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE - 921 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

·Jiilo 

011 
012 
65 

Page 65 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

IV 

A1 

80 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE} 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAilLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 922 • 
ENSEIGNEMENT · FORMATION 

·No 

011 
012 
65 
67 

013 
70 
74 

Page 66 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

ATIENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 151 000.00 

IV 

A1 

151 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE} 
SECTION DE FONCTIONNEMEN - PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 923 - CULTURE 

:·, �- .. ; 1,:- . ; ?;' ·.· 

No 'MBElLE 
- · .,·� �--�;'"-·-� ., ' 

TO'rAL � � ( ' - � ù.& 

. . 
011 
012 
65 
67 

. . 

a · .. · 

013 
70 
74 
77 

Page 67 

... 
- ��� - -· . . . . :· , • ....... . -: ··. � .:t; ' :·�(. .. 
CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

;mlê)'I-.Ai§ftlj" i_ .._._:. • \F'' ' 
��: .; �-.JL· · - .· - < -� . . 

ATTENUATIONS DE CHARGES 

. .  

" 

. .. 

' . 

�-

.. _i., 

PRODUITS DE SERVlCES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

fP4titbf"· . -·� " ' 
·. . . .. .. ·'-�; 'f,-� 

8 800.00 8 800.00 

. 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAilLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 924 

Nô 
1 ···· 
'UBEl.t! 

• 
SPORTS ET JEUNESSE 

h , � 
-

TOT Ai. 
l 

- .. T. l .,],1 
- . ' . . Îl'P0RTS _ :�Ws� - · . '  , .  

':o!PèrfsesmtAti:S é�$9&;90'1 �,"1 
--- -----�'w·�··· ��.c�,,·�i:_��·�·�· �··· ��--���----�---+�� ---- -�·�-�·• ·�:.�-;�. ,�·'--------�-�·��- � �·.-�:��'�·�---------

011 
012 
65 
67 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

013 ATTENUATIONS DE CHARGES 
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 

Page 68 

67 700.00 12 800.00 

26 898.00 26 898.00 

3 000.00 

oùi.�� · ·.· Clii!!NIIIIUflN' t j' ' ' . - · :·. 
32 200.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL {BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEEJDETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN - PRESENTATION DETAilLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 924 - SPORTS ET JEUNESSE 

· _'l• .. �· ":. 
. . · ' ·· · - _, , . .. " 

· MQG.� 
f��-

'· • ·" ·..;:·· 
:N6·· .tras:.\.1! ; · · : ,� 1 . , ,., 

�DÈP�Se&:f!ÔfÀÛE� ; .; • 

• < 

. . 
011 
012 
65 

67 
. .  

�!-�;-
"· · 

013 
70 
74 

Page 69 

-: •. ·:"1. i ·· ' · " . , 1 � ·-. '•'·-': . • 

� --

. " 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

·;�&;:.,f�il)$�:;;;· :�/-�"'.""." .... . � .  ·-, ;•·:� :.. ·  .... · • •  -· . .. . _,.. ____ 1 . ·.-• • :- � . .. . 

ATTENUATIONS DE CHARGES 

' 
. . 

��: . 
. ·· " . 

PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 

·.�· ' 
-�') 

- � y  ... 
• • •  i 

i .... . , 
-�--; - · · 

3 000.00 
-

sa�-
• 1 . : 

3 200.00 

, '5 Y.''" --= i � y·M08.� 
1 ' 1 - ··� -

4 000.00 

: 

f� =� 
1 '!9.!' ,.a;�-ANMAnsN� ·. 

1 • ;. 1 
4�X ; :· "' '· jF�--
4 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE.JDETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 924 - SPORTS ET JEUNESSE 

· ·��,:�--l ·.No 
- '• 

.. . ' 
'�!"'!�. · .t>� 'rdf�s ��e · ·

3 iflru;.,� 1-----.P.....· ...;,.·· . .._.·· . ............. ·�··· .:...' """'·.""-·· � . . ·_· .. ..._· · ·� ___ .:.__ _ _...:·:..._:_:.···:......· -"--"' ''-'-'--+-- ... -----""'-· ' ':.:...· ..........;:'•_.,' ·y· :---� --·-··""';'2_� .. ......,'.-....,. .... :_,.· "'1 
011 
012 
65 
67 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 

2 000.00 3 500.00 

. ' 

·.:. :�t;i�s l'b� , ;;��;.;· f------- � - - ---t'-;_...- - '· ·-' """'....:..'· ·o::..;.·" l�---- ... �· · ··..._• -·� ....... "'-"-;_. -� ...... ·�· ---'-----'..:...,• �··----'-�-+·. --""""'--�---��-----.....:......---............., 
013 
70 
74 

Page 70 

ATTENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS. SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEEiDETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 925 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

01 1 

65 

Page 71 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

600.00 

1 162.00 

IV 

A1 

600.00 

1 1 62.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE} 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAilLEE 

PRESENTATION PAR NATURE - 926 · FAMILLE 

· TOlAL 

� ---'T,>�.��, .�:·�=: ·�
·
��·:_.����··��·�� ,:�.·------�;��;----��

·
·-· �-· ·+· ----�:�. :�--

011 
012 

013 
70 
74 

Page 72 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 

:· '�tOTAŒs '.\. .' · • 

_ ·;,. :- . ': t .� �, , ? ', ' - .=· - �� ... · �:J..""!:' -·.· ' • , 

ATIENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 

. ' ..... . ' 

·• '. ·<: 

IV 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV � ANNEXES IV 
PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS�RUBRIQUE) 

SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE A1 
PRESENTATION PAR NATURE · 927 

·.·' , 

�t-11!1 
c'i.. ., 

�lSèN�$YOT>kËS: . f------f--· . '.-:._.' >L..•j ': -�· ·:-·· . ' . .  ' •'  _ .. " ' l ' ' �  

01 1 CHARGES A CARACTERE GENERAL 

- LOGEMENT 

'";;_/ -1 ' :. -.. 

·PARG<PtitfW.� w.t.;e:. 

... 

-�� 
. ... . -. .,._,.� ... _ . .:- · · �· 

· �·"' . -�· : . 
30 000.00 30 000.00 

:.;·:����.��4:� · . , •. .:.......,_�----"C· ·�........__-f'-�· -��--·� 
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

Page 73 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOU5-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN - PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 928 - AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

011 
012 
65 

: ... ��\ .. :-��·�, 
1'01Al 

tfMN8Ss·� . · ·*tJ,���,;:. • .: , ,•'"'"< ' · ·· . . .  :. · ·,'.· ' '' ---'--...I.C''�· --·· ·_........_ __ -+-��-��:.:.....:..�----
CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

.. ,. 

-29 900.00 

16 780.00 

�.- ;  ... . .  --+----
-10 000.00 

�-; .... : -��:: 
-4 000.00 -900.00 

----------�-----�--� -�--------- ---
013 
10 
74 
77 

Page 74 

ATTENUATIONS DE CHARGES 
PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

8 618.00 

164 500.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN ·· PRESENTATION DETAIL:LEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 928 
• AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

�..: .·i • .. .''!... �. ' � ..:'· .. 
)�o .: :.t1B&Iol.E 

· ' 

:."��'!(::. ,;:.· ·= t . --. . � œuSIId· · :nor«JU�t . �P ... . .  - �AiRON· ���ET 

1 
· . . �· f 

��s TOTAlié ,-o:aetr:. �- -. ,. , .. . ,• .. 
: .. :--:;· .. \ . ( . �. . � . . . . ·�·· . . ' : '  ". 'l.'t- ��� .. �':1· . ' ·  -

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1 0  000.00 -13 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

. .. ... . }œ���.�� ... · . . .  ;: .. · ·. _ .; �.' · · .. · ' •, 
� 

. .  . : · · · .. .:::: � -·- - -
013 ATTENUATIONS DE CHARGES 
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Page 75 

I.SPACE$��:·
-.. � � 

�--- Tt-�· ., -� , .. ,..,,..:··� : r 

70 000.00 

' 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE jDET AIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN - PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 928 - AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVlRON NEMENT 

011 
012 
65 

013 
70 
74 
77 

Page 76 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

ATIENUATIONS DE CHARGES 

. . :�;·��-).:�: : . 
� , . ... 

PRODUITS DE SERVICES. DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

12 150.00 

8 618.00 

-90 000.00 

4 630.00 

164 500.00 



VIllE DE VIlliERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 928 - AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRON NEMENT 

:No .. 

� 

. . , 

...: .·-:-
•. : 

011 
012 
65 

. ..,. 
· · · · uaetu::'·>c t�· 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 

. , .,, .� -·-·· ·· ... 

CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

013 ATTENUATIONS DE CHARGES 

... . - , 

"' ...... � . 

70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Page 77 

·· ·• . ... . . , · ·: 

'���� 
8 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE�DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION DE FONCTIONNEMEN · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 929 • ACTION ECONOMIQUE 

'.UBeLLE 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

70 
73 
74 
75 

Page 78 

.- : . � · 

PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSE 
IMPOTS ET TAXES 
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

TOTAL 

. · . --

:.:mtaoo�12 .· . ; ·.1 :· • .... � · -.. .- . 

-578 900.12 

IV 

A1 

-578 900.12 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE 
SECTION D"INVESTISSEMENT - VUE D"ENSEMBLE A1 

, ;;+·� ' <-,:-, . <· :�e&·'i· <. :: ·. �1 - �- r 900 ,._;"';-
' b.IBS.t::E SGEs�aX: . •SE� ,·��NT·- -�TIR AilM'.-P\.mè� ·�i=&ws. · -:�ION ! t.;()S'À't�-' 

' " . "'(io • . • ' ' 

-�� ; 

.. - - · 
;
' . . . . , . . . , -, :�- .:;� . . - . :·--� . . ' ,_;_ 

'
; .... ; .. • '  -----

DEPENSES DE L'EXERCICE 753 257.99 23 000.00 -262 293.44 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 660 257.99 23 000.00 -262 293.44 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Opérations d'équipement 93 000.00 

RECETTES DE L'EXERCICE 64 800.00 -558 000.00 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 64 800.00 -558 000.00 
15 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

RESTE A REALISER 

DEPENSES 

RECETTES 

SOLDE 

DEPENSES TOTALES 

RECETTES TOTALES 

SOLDE CUMULE 

Page 79 

1 691 993.86 

·1 691 993.86 

2 445 251.85 

64 800.00 

-2 380 451 .85 

22 711 .05 132 056.57 476 066.76 

2 295.00 

-20 416.05 -132 056.57 -476 066.76 

CUMUL 
22 711 .05 155 056.57 213 773.32 

2 295.00 -558 000.00 

-20 416.05 -713 056.57 -213 773.32 

! :!". . 

!'mi ., - . 

· · -

88 010.09 

-15 989.91 

104 000.00 

63 000.00 

63 000.00 

695 917.81 

-695 917.81 

783 927.90 

63 000.00 

-720 927.90 

!p• 1 • ' 
• •  mf• . . . . ' 

· · ALIIm .... · 
''·: "':.,·-



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE 
SECTION D"INVESTISSEMENT · VUE D"ENSEMBLE 

. • ' .. �. " 1 IJ � .� ; .. :: i:9�ij ' ·· t� UBEU..� :,t=AMtLtE' . .' 
. . \' ·- � �- ' . .  : . �· ... 

DEPENSES DE L'EXERCICE 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Opérations d'équipement 

RECETTES DE L'EXERCICE -105 000.00 

10  DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT -105 000.00 
15 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

IXl8 

illil . . 
. -

· ·? ;· .f'! • ""''" ' 

-2 050 155.24 

-30 000.00 

469 500.00 

-2 489 655.24 

-2 352 135.56 

-2 352 135.56 

RESTE A REALISER 

DEPENSES 

RECETTES 

SOLDE 

DEPENSES TOTALES 

RECETTES TOTALES 

SOLDE CUMULE 

Page 80 

25 826.99 

-25 826.99 

25 826.99 

-25 826.99 

135 412.87 

-135 412.87 

CUMUL 
135 412.87 

-105 000.00 

-240 412.87 

1 434 077.43 

911 573.33 

-522 504.10 

-616 077.81 

-1 440 562.23 

-824 484.42 

IV 

A1 

901l J �ue TOTAl 

-1 448 180.60 

-30 000.00 

874474.64 

-2 292 655.24 

-2 887 335.56 

-2 950 335.56 

63 000.00 

4 614 063.34 

913 868.33 

-3 700 195.01 

3 165 882.74 

-1 973 467.23 

-5 139 349.97 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV · ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 900 • 
SCES GENERAUX ADM .PUBLIQUES LOCALES 

TO'ml 
1 90Ô20 9002IJ2 

f>Al'C..IERG TE.C:·C� 1 �N4SÎ"P.A)Çf� �·.<aNI':RAU:: De-� j: ,toLL,ii:GftWfi 
1-----+:"':··�:--:-.--------,-.�___.....--------- --+----�-�-·...--rl'r � 

. ·-----::-+---------- ---+ ---- - - - ���- ��.,...,j ��� ��,-' --- _64G_oe&att i - 31_8_&:_�.83 � �� • .  1-· - -------1"' ...... ....._.'-"""""........_. .......... �----- -- ------- - · - --''+-----
- ..1 

20 
21 

N• 

099 
105 
1 1 3  
117  
119 
123 
127 

Non Individualisées en opérations 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Opérations 

EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
ADAP DIVERS BATIMENTS 
SECURISATION DES BATIMENTS 
CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 
RESEAUX FIBRE 
AMÉNAGEMENT CTM 

1 036 102.11 5 000.00 137 994.64 307 758.26 

14 496.00 
1 021 606.1 1  

1 409 149.74 

844 968.42 
180 637.19 

83 766.04 
299 778.09 

5 000.00 

844 968.42 

844 968.42 

137 994.64 

180 637.19 

180 637.19 

307 758.26 

299 778.09 

299 778.09 

�-----+_-.�-�-�9&-.rre-r .-.��.,.-�--�-:�---�ts�.";�,----------------�r-------�-�---_ -.oo-;-r----------------j---·-----------�-----------�-,�----� 
---4�-------�---�=f.--- =--'---'--�---�--l 

13 
15 

Non affectées aux opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 

Affectées aux opérations 

099 EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
105 REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
119 CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 

Page 81 

64 800.00 64 800.00 

64 800.00 64 800.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 
PRESENTATION CROISEE (DETAI L  SOUS-RUBRIQUE) 

SECTlON D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 
PRESENTATION PAR NATURE · 900 - SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

-
· 

No ::.t:tsE!itE 
�.� : .. , 

. . ' :.:.� ... 

�'-�·f.êtg$ .. 
. _ .. .. ·-.- - . .: - � �:· .�.- . -; �- �-.r-�; \· iL. .. -

Non Individualisées en opérations 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N" Opérations 

099 EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
105 REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
1 1 3  ADAP DIVERS BATIMENTS 
117 SECURISATION DES BATIMENTS 
119 CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 
123 RESEAUX FIBRE 
127 AMÉNAGEMENT CTM 

- �'fOtlÀL'tS . . ,.·_ '>. �.-�"'"_/,�-�';'no."' l ' . . ' � .  -�: -

Non affectées aux opérations 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
15 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 

Affectées aux opérations 

099 EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
105 REAMENAGEMENT HOTEL DE VILLE 
119 CONSTRUCTION SALLE EVENEMENTS FAMILIAUX 

Paga 82 

l 

�':INFGRM-1! i 900207 f :re�"E 
6-.�P'��, -----

. .. � · .. - . ��- •' 

418 528.21 

14 496.00 
404 032.21 

83 766.04 

83 766.04 

-: # 
.. 

·. 

-f-

IV 

A1 

1 900!?-4· 
FETES ET CEREMONIES 

�=-- --- -.. · - -
!i24.0il . i6 2Gi!-.9! 
524.04 66 296.96 

524.04 66 296.96 

·�...--- --

1 9002JI 
-� 

CIMETIE�'f!.Tlii:0MPfliS .  
FU NE BRES 

1oo:_u _ · ; .4 ':.Jd:.. - :,.. -
100 000.00 

100 000.00 

- ---- - - --- - -



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) · 

SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 
PRESENTATION PAR NATURE · 901 

. . : ... ...... 
No ··· 

21 
23 

. ' 

Non individualisées en opérations 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISAnONS EN COURS 

N• Opérations 

Non affectées aux opérations 

13 SUBVENTIONS 0 INVESTISSEMENT 

Affectées aux opérations 

Page 83 

A1 
• SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

' . • • lt, 

'" -

. · . . .. 
� ·� . 

TOTAL 

22 7 1 1 .05 

22 711.05 

" '  . 

.;......_ •• �· ·lftd. 1"1''��- . 1 ·_--l'Il -----��----���� 
1 1  287.05 1 1  424.00 

1 1  287.05 1 1  424.00 

-------11-- --- -----+------,_......�----,-��·�� ' '�--·�· -r- ----------=��+-----------
2 295.00 2 295.00 

2 295.00 2 295.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 902 - ENSEIGNEMENT · FORMATION 

SC2.1'� 
'No l ··EGOLeS MAllfRNt::u.o 1 9021� 

pEOOlES*'RIMAIREJ 

�---------�. JO.,.,..-: . • �. ---":'··---:-: • .,.,....,. . . ,-:---�-=-----:---�---'t----..:.:.L.' ' �-...,.. ,n-h�..,..,.-� ,.,-.. -+--� --� . ......... _L � ---·.t'�:��H�"t(i)fÂta -��,� il!&- " · !!7 ,_. 88 ' �----F-.L....�·· -�· ':....' -· ......;.:· 4:...,:,_-· ..:..•',;:.!· _ _..::.·'·__;__, ___ ___: .. ...____ __ --t--'_-� _:"-> ... ,_.·.;;,__�>"_· ··=:·�·.::.�;;+-----"--�·� .. _" , ·��� - ·---

13 
20 
21 

N• 

114  
1 1 6  
1 1 7  

- -

13 

114 
116 

Page 84 

Non Individualisées en opérations 

SUBVENTIONS 0 INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Opérations 

DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 
SECURISATION DES BATIMENTS 

Non affectées aux opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 

Affectées aux opérations 

DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 

155 056.57 27 368.88 

155 056.57 27 368.88 

-558 000.00 

-558 000.00 

- --�-�,.,-.,.,-.,... ;w:.soo:œ: r-
- - - ---"·-.u.;,·-..... ··...:.· ._._,__-.. -.'4·' 

85 887.69 41 800.00 

85 887.69 41 800.00 

- - ----+-- - ------ --- -



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE {DETAIL SOUS·RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 902 - ENSEIGNEMENT · FORMATION 

.. : ·  
" 

13  
20 
21 

N" 

114  
116 
117  

�::· . i� 
13  

114 
116 

Page 85 

" >  

.�t���s 
Non Individualisées en opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Opérations 

DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 
SECURISATION DES BATIMENTS 

�':Ré�:totÀf.d ��: .. �:�:·>� -�; �;�, . .  � "\': t �.,.-:.;,.�· •. 

Non affectées aux opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 

Affectées aux opérations 

DIVERS ECOLES RESTAURATION 
SECURISATION DES ECOLES 

1 

' ·� �: 

· •.· · ,_ ·,· ... !· ' 

-558 000.00 

-558 000.00 

IV 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 903 - CULTURE 

� : . 
'.' ' )-Z..-.1-=-,-:._ 

.1·.· 

·No Ji.laf!L't.'E T'Sl'AL ; �MOJNit�l\IJGl. 
1 

, . 

·,��-� .. �: ��-

Non Individualisées en opérations 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N" Opéra tl ons 

118 EGLISE SAINT DIDIER 

- ; l:teo�ts td1At��f ..... ; \ , - �. :  
• • ' .; -· � •' .. t ' .. ... ·:< . -· � � ' __ ,. • •  � • . . . . ..  , .

. 

Non affectées aux o�tions 

Affectées aux o�tions 

118 EGLISE SAINT DIDIER 

Page 86 

-- - - - 2il:a11.t.S&! , -��-� ·- ":..:"" i:,./_ . ., 

-243 356.96 

-243 356.96 

457 130.28 

457 130.28 

-

-

0 -

1--- ... .bs� 
. . ' ' � �!�\ · ." -

- �-:" 
.,_ j.:..-, .�: . 

-243 356.96 

-243 356.96 

457 130.28 

457 130.28 - -- -



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) SECTION D"INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1 
PRESENTATION PAR NATURE - 904 - SPORTS ET JEUNESSE 

> 

·No 

. -. . ,, 

20 
21 
23 

No 

083 
099 
126 
130 

13 
23 

083 
126 

Page 87 

\t , . · _. , . .. ·. t---i-
:lliiSEU;E 

, 
.ri,Pe:trta-m-r�: . �;, :,. . ..  ,� • .,. : ·: 1- :�...: _-, 1·�-: �- ., -_ •... ·--:: ''/��:· 1' -;=� :·-· ,· 
Non individualisées en opérations 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations 

AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

.
.
. �-

�� � 
··- . 

! 

REQUALIFICATION VOIRIES CHARMETTES CLAIR DE LUNE 

. .  ·:���,T�� ........ , 1 

Non affectées aux opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

toTAL 

�;��� 
642 084.70 

17 373.00 
624 711 .70 

141 843.20 

41 000.00 
100 843.20 

�à;�P.ÔOi< ,4, ...: -· ,, �"�-. 

63 000.00 

63 000.00 

9041� 

:��·œta. 
1 51041 1' 
, .vr..r� 

' :" "' 

- --·- -

21�.$1 -
., � �· 

27 655.57 

27 655.57 

� 

sâ ��1;7 ., 
22 300.17 

22 300.1 7  

41 000.00 

41 000.00 

\ 004� 
j �AŒ$ 

i 

-----C� . 

... �.;·:.};:..:·\:..: 
�.hi'};:\:,· ·:·: 
579 667.1 2  

17 373.00 
562 294.1 2  

100 843.20 

100 843.20 

�ooQJ»:., \:,1 �-!-�_,.-·;._:,-.' 

63 000.00 

63 000.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 
PRESENTATION PAR NATURE · 904 - SPORTS ET JEUNESSE 

.. 

\JSel.kE 
�---''--'�-.-.�-. .• -' -._ '--:�-:-.. . -_ l.,-,\'Jt-. -�-:. :--�. ----i--___....;,-. •  ...._..:._---.-::!-. . . : ...... �-___.:,____..;.._ .

. 
-- _t...,..':r-�.�-,.-.: . .,.--. .. . ---J .. ,f--- ·--:-:--�.�.�-��'!:"'J_,·�-i�----- --::-:�· ..,-à-,."'7· -,.-�� ...... +-. �---..:....,&,.,...·��,...,, . ..,..,,, . .,.,. .. :. _-d;� �------�������--�--------------�4-�--------���r-------�����--------------��----- - ------��q 

20 
21 
23 

Non Individualisées en opérations 2 714.21 -7 3n.65 8 124.18 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

2 714.21 -7 3n.65 8 124.18 

N" Opérations 

083 
099 
126 
130 

AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 
REQUALIFICATION VOIRIES CHARMETTES CLAIR DE LUNE 

3 000.00 

3 000.00 

�---+-�&œ..,. _ _,._ .-. ...... �-.... s ..... r.=·� .....
. .....,.,.... ,'"". ·--___,,,..... ----.. ----+----" -----+--_---- ------+-----�---+-----------l 

��· �-·· ...... ··:· . ... ...... •. 
. .• � .; 

�------�������--�--�------�----��--��-· ��··------�---�----------+-----------�----+- ---------- --·-

Non affectées aux opérations 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opératiof:ls 

083 AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
126 PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

Page 88 
------------------------� -----



VILLE DE VILUERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS.RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 904 - SPORTS ET JEUNESSE 

.. 
-No 
. . 

-
c··· 

20 
21 
23 

N" 

083 
099 
126 
130 

13 
23 

083 
126 

Page 89 

/;:> '  �tlBald1E 
. ·- . . 

:m���OTAi� ··: • ··' : ··��. , . .  r ::.· -· ·, :· ,._ ---': , -.• .· .·: . 
Non individualisées en opérations 

·�1�-· :_-� .. :! .. � =· 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations 

.�. 

.. . 

AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
EQUIPEMENT SPORTIF OWENS 
PISTE D'ATHLÉTISME MARIE JOSÉ PEREC 

. . 

-

,. �f . .  
�- .

. 
' .3 ·'MAI$QN';Dt<i�AFmER "o,ct.Aibél · 

" �e,sé1{�o �·. 
-� . .. , . : . _ : ) ' � . . � '; \ . -

6 001 . 10  

6 001 . 10  

REQUAUFICATION VOIRIES CHARMETIES CLAIR DE LUNE 

;�-����r··, . • -

,- -
· · - \ � :•'', , . " 

Non affectées aux opérations 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

AMENAGEMENT ENTREE PARC DES SPORTS 
PISTE D'ATHLËTISME MARIE JOSÉ PEREC 

IV 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 
PRESENTATION PAR NATURE · 905 • INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

. .No . ·ueeu:& 

Non Individualisées en opérations 

N" Opérations 

:-�à;�··��·,,..;;. ' . -�_.,, -IS0-·1-V� :��ç_:_�.·�J __ :·.: . . • · ';.. . • · . �, •• •• · ·:-� - · .;. · · _t _ ·. ,!-�· .. � • • �------�����--=-----��--��------+�---- -------�4 
Non affectées aux opérations 

Affectées aux opérations 

Page 90 

IV 

A1 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D'INV·ESTlSSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 906 

No 1 LIBELLE 

- 1 DEPENSES TOTALES 
+-

---+'-No_n llld•vlduahsée:o en operations 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N" Opèrat!Ofls 

1 RECEnES TOTALES 

· FAMILLE 

TOTAL 

25 826.99 

25 876 99 

25 826.93 

9064, 906442 
CREOiES FAMIUALES E1 L:AEP ALLENOE 
�ECHES COLlECT1VES 

----::------

205.2.0 
205 20 
205 20 

�on atrec1ées au" opêfalions _______ -���--------+----�---f-------- I 

�eotees awt opéfa!IOns 

Page91 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOU5-RUBRIQUE) 
SECTION o·INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 907 · LOGEMENT 

· 'UBQtE 
·· {.', 

. a.. . �1:"' • ,, • ·: �rr· .... :�lA VIUïE , . 

�-··:�---� -��;� .; :: . ;���- ·- �(tl�:.. ,-- --- --'--'-+""'"�"'-=-.;.......,�.......;....�----��'--'--"--'----+----�_..,...........,.�""""--'l------""""'--...0....�»64 
20 
21 

N" 

080 

Non individualisées en opérations 44 007.23 44 007.23 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Opérations 

DEMOLmON BATIMENT 

44 007.23 44 007.23 

91 405.64 91 405.64 

91 405.64 91 405.64 

J------t-�����--cg�:��}����-��-1����"���:�-�-- -�- --� .. ��--���--;------- --�-��,:�-.,--��--�-..:r-- -----�-�u-, -�--�-��· -
Non affectées aux opérations 

Affectées aux opérations -105 000.00 -105 000.00 

080 DEMOLITION BATIMENT -105 000.00 -105 000.00 

Page 92 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exerc:lce : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 908 
• AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

�----�.���--���----� . • �. --------� 
. . �� -�- --�i:��-. :,� . . �----�.�Tr-��sb;�--,I�-� . . ���---4---- --�----��� 

· No r.��SE11� ·,t:··�·· ... 
t,q!Ai. r a� P,.uetiS ·:���-E'f 

; : 

10 
20 
204 
21 
23 
27 

Non Individualisées en opérations 

.. ... 

DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N" Opérations 

082 VIDEO SURVEILlANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 

..; . . 

086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
096 GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
098 RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
108 NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
110 NPRU-GYMNASE PLM 
115  MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
124 RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
128 GROUPE SCOlAIRE DEMOLLIENS 
129 RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

Page 93 

. -.6,�'7.iét 
. - � : � · ... � ... � �  .... ··':'� �-.. 

876 034.68 

3 254.76 
28 364.00 

844 415.92 

-1 492 1 12.49 

497 698.75 
-16 746.04 

1 504.16 

10 108.00 

397 057.90 
-968 210.79 

20 520.00 
-450 000.00 

-1 049 859.07 
59 673.60 
35 925.00 

-29 784.00 

' 

59 861.31 

59 861.31 

13 418.76 

25 442.51 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exercice : 2020 

IV · ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 908 · AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

.'No 

:< ... �:;·� :� 
. . ' . , , • ' 

Non Individualisées en opérations -20 647.28 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES -20 647.28 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N" Opérations -16 746.04 397 057.90 -450 000.00 1 504.16 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION -16 746.04 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS , 504.16 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
096 GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
098 RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 397 057.90 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
108 NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
110  NPRU-GYMNASE PLM 
1 1 5  MAISON DES PROJETS -450 000.00 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
124 RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
128 GROUPE SCOLAIRE DEMOLLIENS 
1 29 RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

Page94 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 
----

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 908 - AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

.• . 

No 

. -
' 

·JdBELUl 

't � - • 
. -�-�-� 

' ...... ,;_ 
-�· . .  l •: :��lll�i� \ �u 1 � , 

1 ·  - . . ���liPKU 
. . 

;�-�+of� , . 

·.\ .. 
�- .. .. � ... . �·- � ., . - - :- .... ... _ - -,; � . ·- � -
Non individualisées en opérations 

1 0  DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N" Opérations 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
096 GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
098 RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MO ALLENDE 
108 NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
110  NPRU-GYMNASE PLM 
115  MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
124 RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
128 GROUPE SCOLAIRE DEMOLLIENS 
129 RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

Page 95 

.J .l 
.---..,......... . . ., -j 

1 ��-
- - -- -

-968 210.79 

-968 210.79 

�-- --i�:ôô' ' 
--

20 520.00 

20 520.00 

1 

��:.: 

39 997.60 

10 1 08.00 

59 673.60 

-29 784.00 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 908 

\:.' ' 

No !btl&5.r.� 

,· œiP-mJft:S·TOTAL"ÉS ,. -· . l - ,-;o• ' ' 
• .. . • ., 

.
... ' , ''·;, '· �� •. 

• 
AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

' ';; 

._ 
-� -�"!' 

.' fYI\t 
-;, ...... , 
.. � . .  �..... . . ' ·· --�- '·• . 

-�. ' -. .' ... . .. � ·. - · �� m _ .. , 
. ..... ,; • : ( .� ,,.

,.. :f :; 

aoè22-4 .. MOBlkiE�UReAIN 
··� 

·�-RE
-

�-
. ' .,.., -� . . 

- - m ..... . . r· � ty .... · ·--·-

Non individualisées en opérations 53 832.42 429 610.43 

10  DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 320.00 
204 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 53 832.42 428 290.43 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N• Opérations 35 925.00 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
096 GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
098 RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
100 MAISON DES SERVICES · TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
108 NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
1 1 0  NPRU-GYMNASE PLM 
1 1 5  MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 35 925.00 
124 RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
128 GROUPE SCOLAIRE DEMOLLIENS 
129 RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

Page 96 

� . -..ACES �R:Ts.uRBAIN& 

4ifu��ttt ·. �.;... . · .... - il .- < 

49 177.77 

49 177.77 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

IV · ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D'INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE - 908 · AMENAGEMENT- ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

. . . 
N'6 

.:� .. :..,;. �  
: .Wi9et:llli 1 90$M1G : l. A!Vf;N.A$RiiENt DU�TI8U'.; liiRSAIN 

)·.· :  � �----�����------��-�- ������.�-�� 
.
. -.. 1�_.,' .. �,--��-=.:�' .. . ·�·�_:·._ .r-------,.��.,�=-�.�� .

. --.=·.�.�_ ...... _r .. --------���----.D�P��i'àT�is · -·:. ·.:·�(:_y-;:;· ""' . ':'"'-IT • � 'tO re�'t 
# �·· ' , : • · , • • ·'· : .., • • · ;' . " ' • • • • '· • x;�.����;. 

10 
20 
204 
21 
23 
27 

N" 

082 
084 
086 
089 
096 
098 
100 
103 
108 
110  
115  
120 
121 
122 
124 
128 
129 

Page 97 

Non individualisées en opérations 

DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Opérations 

VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
CERISAIE MQ ALLENDE 
NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
NPRU·GYMNASE PLM 
MAISON DES PROJETS 
AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
ETUDES NPNRU 
PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
GROUPE SCOLAIRE DEMOLLIENS 
RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

221 682.20 36 276.56 10 740.00 

10 740.00 

221 682.20 36 276.56 

-1 049 859.07 

·1 049 859.07 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exerc:lce : 2.020 

IV - ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE A1 

PRESENTATION PAR NATURE · 908 - AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVlRON NEMENT 

No 

10 
20 
204 
21 
23 
27 

N• 

082 
084 
086 
089 
096 
098 
100 
103 
108 
110  
115  
120 
121 
122 
124 
128 
129 

Page 98 

·� 

··� 

Non Individualisées en opérations 
DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
SUBVENTIONS D EQUIPEMENT VERSEES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Opérations 

VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON 
RUE JULIEN BOURSIER AMENAGEMENT PARKING 
MAISON DES SERVICES · TRANSFORMATION GPHILIPE 
CERISAIE MQ ALLENDE 
NPRU-RENOVATION MPAGNOL-CONSERVATOIRE 
NPRU-GYMNASE PLM 
MAISON DES PROJETS 
AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
ETUDES NPNRU 
PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 
RESTRUCTURATION LANGEVIN ROUSSEAU 
GROUPE SCOI.AIRE DE MOLLIENS 
RESTRUCTURATION MATERNELLE KERGOMARD 

-22 224.00 

-9 500.00 

28 364.00 

28 364.00 

lAi�···· _l'û...!r>��.tJ!'. 

497 698.75 

497 698.75 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

., 
No 

•... 
, . · ·�� .  

1 0  
1 3  
21 
23 

082 
084 
086 
088 
089 
091 
100 
103 
115  
120 
121 
122 

Page 99 

.:LtBEbhe 

. ..... .  --

:���str�"L�' � . . · . . 

Non affectées aux opérations 

� � 
. ·  

. . ' 

DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 

• '. � 1.: 

� �� 
-: --· 

ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIALISATION CERISAIE 
MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
CERISAIE MQ ALLENDE 
MAISON DES PROJETS 

'FaTAL 
.c:;.,. ·: . 

. . 

::t·�-'-r���-
. -�. -.·· . 

AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
ETUDES NPNRU 
PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

r1�,�� ÙOO.IRA.GE IJUBUO 

' . 

'-f�o:�t.� , 
1 1 7  675.85 

1 1 7  675.85 

-1 558 238.08 

667 247.1 0  

65 481.07 

-23 286.00 
-481 573.04 
-400 000.00 

-1 340 000.00 
-46 107.21 

·-· 

r�16 J 908'201 �'1'RfS � ET l RENOVAtiON URB,,MIH!II!S 
1 t\VŒSl)M!f$ CARR&\üi 
1 

t '" 

-- r �f-1���\ --· 

2 415.85 

2 415.85 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

:' 1··No �t:-u:n:�·n ·c: --���1;: ........ i ·;g'ij\j' 
. ' 

.,_.-, . .. ' 

..:...'<. l:�!}.i .· · }��w� 1 !•c:; · 
: 7 . 

' . ·

"·
. 

Non affectées aux opérations 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ose ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
088 ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
091 ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIALISATION CERISAIE 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
115 MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

Page 100 

li...�-----1�. 
1 

-�· - - - -
1 

;'��-����;·/) :.;·t· �. o:!!i-!UI&.M. : .. ". /�� -

667 247.10 -23 286.00 

667 247.10 

-23 286.00 

- ---· 

.4QO 
. .-._ 

-400 000.00 

-400 000.00 

il 
'

'� � � Œmn_dm:·�.-. · �- · ··-- . 

- - - -

--



VILLE DE VILUERS LE BEL (BUDGET PAL) • Exercice : 2020 

.. ·� ; ' . . , ' 
' · 

... •Q-:1 ' , :•:se• �,· . 
�No t.lBeW!É - �� ��;;/ 

:· � b� !Al JE. � De •. :=;: �  . «liN i·� ' 

5·: + .... '"' 
•" 

10 
13 
21 
23 

082 
084 
086 
088 
089 
091 
100 
103 
115  
120 
121 
122 

Page 101 

. . 
,. ., . .  . . .J'l • • � - . • :� . .  . , , · ;; 

. (�������· �--; . .. . 

· .. · , 
Non affectées aux opérations 

DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

VIDEO SURVEILLANCE 
GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIAUSATION CERISAIE 
MAISON DES SERVICES · TRANSFORMATION GPHILIPE 
CERISAIE MQ ALLENDE 
MAISON DES PROJETS 
AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
ETUDES NPNRU 
PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

; 

. .  �-.�.m. • '  ''. 

65 481.07 

65 481.07 

"'l8t 17�)14,. . ... ; 

-481 573.04 

-481 573.04 

lli1. ... � 
•lliii�Mi... : ·--· � �� 

-
- v • 

a .. 
. � fi)N� • NPRU< 

ff1�� · 

-46 107.21 

-46 107.21 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) - Exerc:lce : 2020 

Non affectées aux opérations 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
088 ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
091 ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIAUSATION CERISAIE 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
115  MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

Page 102 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

' :9bà2â1i r� t·= ��� :,- ·-

No 
·
.t:JBEL.tfl ; e�·�ux F��}.( ' · · - . . 

IlE GECJît.it:·n�es MitNlr1�U,TISSU<l· 
. . 

. : , , . .. · ,\ïRtfAJN 
-· . .  '· 1 

. ·r . ; • • 
· . : , · . . .  -· . .  

:��!oé#i:�tô:rAùs�:: · 

. . 
: 

··::����
-:

-� ... , . � 1��;26D;c>'O:: ' �1 SAO" ooo.ot:··· · �;;.-� : , .. ,· . � . .-· . . .  .. ; ' . ·.· .. . · · ·: . ' .. ... .. ·• - · - ---��>-�·- � - , ·, : c  
-�----

: ,.,#' .;, •... ' ; · 'l·-· :·: , . 
Non affectées aux opérations 115  260.00 

1 0  DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 115  260.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations -1 340 000.00 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
088 ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
091 ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIALISATION CERISAIE 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
115 MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC -1 340 000.00 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

Page 103 



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exercice : 2020 

.·�st�··· 
. No ... ülBet:UE ·-��SE:M�1!RISIN!) :�;'{d� 

. 

:· ·-�-, . " 

'���f,f:�: 1'?��� . · .: . _ ; · _ .. - . ,�:.·.· . . -. - ---

Non affectées aux opérations 

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Affectées aux opérations 

082 VIDEO SURVEILLANCE 
084 GROUPE SCOLAIRE SUD RESTAURATION 
086 ANRU CERISAIE-EQUIPMT ACCUEIL JEUNES ENFANTS 
088 ANRU CERISAIE-PARC PUBLIC PLAINE DE JEUX 
089 ANRU CERISAIE-VOIRIE ESPACES PUBLICS 
091 ETUDES PRE-OP DE RESIDENTIALISATION CERISAIE 
100 MAISON DES SERVICES - TRANSFORMATION GPHILIPE 
103 CERISAIE MQ ALLENDE 
1 1 5  MAISON DES PROJETS 
120 AMENAGEMENT ET REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLIC 
121 ETUDES NPNRU 
122 PIA PROGRAMME INVESTISSEMENT AVENIR 

Page 104 

: 

�-DflPRf!I!MPlleN l*� 
±= 

·-.. 
1 

1 àtiti47 � �HCTlON 
1 - . 

·-



VILLE DE VILLIERS LE BEL (BUDGET PAL) · Exerçlce : 2020 

IV - AN NEXES 

PRESENTATION CROISEE (DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 
SECTION D"INVESTISSEMENT · PRESENTATION DETAILLEE 

PRESENTATION PAR NATURE · 909 

No LIBELLE 

Non lndtlliduaHsées en opèraUonr� 

RECETTES TOT ,AlES 

Non af!ectees aux operabons 

Affoctf!es aulC opérattons 

Page 105 

• 
ACTION ECONOMIQUE 

1 

TOTAL 

! 

� 
-1 

-

IV 

A1 



Page 106 

;--------··---------

1 ' .. -
, ____ ____ 

IV - ANNEXES 
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE 

IV 

- . A2 

--------- ·, 
1 



Page 107 

- -

IV - ANNEXES 
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS 

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 

------·\ 
__. ... -�- . 

-------- \ 

--------
______ . ... ----·- s?2020 - - - - - ---------

ou \I01t ou ----___.\ 
.---- - ---- "AQN'\tN\ -------------- \}\1 p..\} '"' . . . .  -- -----------

oElP.. ?R00 
__ .. . .. --· 

----�-- . 
... .. -·· 

IV 

B1 



Page 108 



.. 

' 
: 
i 

Page 109 

ar-. ou....-

---

t.--· 

- _ _ _  ... 

--------

- -

-
IV - ANNEXE -ËTAT OU PERSONNEl au 0110tl2020 -

Emploie budQ6talrH 
�- ,..w.-;-� •n 

� . ., -�;: ,.,;:;.. , . , .... -�--.t. · J 1'0ùl -..- ...... ...... .... llltift .... .. ...... · -

_1 ---
----.. .---

--- --- -- --··· 

u s�2o'lO 
--·-· Q\t 0 

. - - --- -----· - · · N1 ou \J ----- \J t-J\OtJ\t --- ---
�Roou\1 P.: - -----otl� 

___ -·- · ... 
..... - . -·--· 

-·-····· 

.. 
---· \ 

1 
' 

\ 

__. 
--

.rv ----, i: C1_.:f -& C1.2. 
-:-�- ·-

, .... 



IV - ANNEXE IV 
DECISIONS EN MATIERE DE Dl 
TAUX DE CONTRIBUTIONS 

DIRECTES ARRETE ET 
SIGNATURES 

D2 

TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES 
laUX 

Variations des appliqués par Variation des Produit voté par le Variation du produit libellés Bases 2019 définitives décision du bases 1 (N�1) conseil taux / (�1 ) conseil municipal en N 1 (N�1 ) 

m11nidn::al 
Taxe d'habitation 34 588 246,00 € 2,26% 14,16% 0,00% 4 897 695,63 108 255,32 € 
rraxe foncière sur les propriétés bâties 24 413 890,00 € 3,07% 23,88% 0,00% 5 830 036,93 993 227,90 € �axe foncière sur les propriétés non bâties 123 096,00 € 12,18% 65,76% 0,00% 80 947,93 14 603,36 € 

TOTAL 59 125 232,00 E 2,81% 10 808 880,50 E 1 1 1 6  088,58 € 

Page 110 



Page 111 

Ville de Villiers le Bel 

Présenté par le Maire, 
A Villiers le Bel le 12 juin 2020 

Budget Supplémentaire de l'exercice 2020 
ARRETÉ • SIGNATURES 

Nombre de membres en exercice : 35 
Nombre de conseillers présents : 

Nombre de conseillers représentés : 

VOTE GLOBAL DU BUDGET· VOTES Pour : 
Contre : 

Abstentions: 
Date de convocation : 

Délibéré par le conseil municipal réuni en session ordinaire 

A Villiers le Bel le 12 juin 2020 

Le Maire, Les membres du Conseil Municipal, 

J.LMARSAC D.TECHTACH 

R. MACEIRA O. AUGUSTE 

C. BALOSSA C. BOGHOSSIAN 

J. M'BANI A. BARBERYE 

L.EOART F. JUDY-REGNO 

W. STEPHAN V. CHAINIAU 

M. OALOUBEIX M. LAUREI'IT DUCROQ 

M. MAQUIN 

L. JEAN 

B. AGONHOUMEY 

A. HAUDI 

M. CISSE 

T. OUKOLOFF 

M. KONATE 

S. JOARY C. JARIEL 

M. BONNARD T. EVERARD 

P. BOUI..AY B. GANOEGA 

R. PREST AIL J. RAJA 

L. KILINC F. BRIKH 

N. JOANNES M. DUFROS 

S. HERRICHE C. PARASSOURAMANE 

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en sous préfecture le . . . . . . . . . . . . . .  . 

let de ra publication le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

A Villiers le Bel le 12 juin 2020 






